

2005-ÖSS'ye başvurmuş meslek lisesi mezunları, 2005-ÖSS'ye girsinler veya girmesinler, kendi alanlarında olmak koşuluyla Tablo-3A'da yer alan programları tercihleri arasında gösterebilecekler ve bu programlara bu kılavuzda belirlenmiş olan öncelikler göz önünde tutularak yerleştirileceklerdir (Bakınız Sayfa 6).

Tablo-3A'daki programlara yerleştirme yapılırken önce kendi alanlarında sınavsız geçiş hakkına sahip olan meslek lisesi mezunu adaylar yerleştirileceklerdir. Bu programların kontenjanları sınavsız geçiş ile dolmadığı durumlarda, ilgili puan türünde en az 160.000 ÖSS puanı alan genel lise mezunu adaylar ile alanları dışında tercih yapmak isteyen meslek lisesi mezunları da yerleştirme işlemine alınacaktır. Bu nedenle sözü edilen adaylar Tablo-3A'daki programları da tercihleri arasında gösterebileceklerdir. Bu adaylar sınavsız geçiş ile öğrenci yerleştirilen programların bir kısmının genel yerleştirme sırasında sınavsız geçiş ile dolmadığını, bu yüzden Tablo-3A'nın en küçük puan sütununda "—" işaretinin bulunduğunu görecektir. Bu adayların tercihlerini yaparken 2004-ÖSS'de kontenjanları dolmayan programların 2005 yılında da sınavsız geçiş ile dolmayabileceğini göz önünde tutmaları yararlarına olabilir. Bu önlisans programlarına, sınav sonuçlarına göre yapılacak yerleştirmelerde kullanılacak puan türleri de Tablo-3A'da gösterilmiştir. Tablo-3B'deki programlar hem genel lise hem de meslek lisesi mezunlarından 2005-ÖSS'de ilgili puan türünde 160.000 ve daha fazla ÖSS puanı almış adaylar tarafından tercih edilebilecektir.

2005-ÖSS'de ilgili puan türünde 185.000 ve daha fazla puan alan tüm adaylar Tablo-4'teki yükseköğretim programlarını tercihleri arasında gösterebileceklerdir. Bu tablodaki açıköğretim programları (İngilizce Öğretmenliği programı hariç) en az 160.000 puan alınması koşuluyla tercih edilebilecektir.

Meslek liseleri dışındaki lise öğrencileri Tablo-3A (**öncelik meslek lisesi öğrencilerinde olmak üzere**), Tablo-3B ve Tablo-4'teki programları tercih edebilmek için sınava girmek ve Tablo-3A ve Tablo-3B'deki programlar için ilgili puan türünde en az 160.000 ÖSS puanı, Tablo-4'teki programlar için ise ilgili puan türünde en az 185.000 ÖSS puanı almak (Açıköğretimin kontenjansız programları hariç) zorundadırlar.

Tablo-3A'daki programları hem genel lise grubundaki hem de meslek lisesi grubundaki adaylar tercihleri arasında gösterebileceklerdir. Bu programlara sınavsız olarak öncelikle Meslek liselerinin ilgili alanlarında öğrenim görenler yerleştirilecek, boş kontenjan kaldığı takdirde diğer adaylar ÖSS puanları ile bu kontenjanlar için yerleştirme işlemine alınacaklardır.

Tablo-3A, Tablo-3B ve Tablo-4'te, her yükseköğretim programının adının önündeki yedi rakamlı sayı o programı belirten özel koddur. Yukarıdaki açıklamalara göre her aday, girmek istediği programların kodlarını, Tablo-3A, Tablo-3B veya Tablo-4'ten bularak tercih sırasına göre form üzerinde ayrılan alanlara yazacak ve kodlayacaktır.

Tercih Formunun doldurulmasında iki ayrı işlem bulunmaktadır: Birinci işlem, girmek istenilen yükseköğretim programlarının kodlarının, bu kılavuzdaki Tablo-3A, Tablo-3B ve Tablo-4'ten bulunarak tercih sırasına konulması ve bu kodların, sırasıyla, her kareye bir rakam gelecek şekilde, tercih alanlarının üst kısmındaki kutulara yazılmasıdır. İkinci işlem ise, her kutuya yazılan rakamın bu kutunun altındaki yuvarlaklar içinde bulunması ve bu yuvarlakların Tercih Formunda gösterilen örneğe uygun olarak doldurulmasıdır. Her sütunda sadece bir yuvarlağın karalanmış olmasına dikkat edilmelidir. Programın kodu, yuvarlaklar doldurularak işaretlenmezse tercih yapılmamış sayılır. Yuvarlaklar doldurulurken yanlış yapılırsa ve doldurulan yuvarlakların ifade ettiği kod başka bir yükseköğretim programına ait ise o program tercih edilmiş sayılır. Bu kod hiçbir programa ait değilse ilgili tercih iptal edilir. Yapacağınız kodlama yanlışlıklarından doğacak sonuçların

bütün sorumluluğu size ait olacaktır. Tercihlerinizi 1 numaralı tercih alanından başlayarak yazmayı ve kodlamayı unutmayınız. Tercih alanlarının tamamının doldurulması zorunlu değildir. Örneğin, bir aday Tercih Formunda yalnızca dört programı göstermek istiyorsa ve bunlardan herhangi birine giremediği takdirde başka bir yerde okumak niyetinde değilse, sadece bu dört programın kodlarını yazıp kodlamakla yetenebilir. Ancak bu durumda da adayın, girmek istediği bu dört programı (1.) sıra numaralı yerden başlayarak tercih sırasına göre yazması ve kodlaması gerekir.

**Sadece Özel Yetenek Sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına (Tablo-5) kaydolmak isteyen adaylar, Tercih Formunu doldurarak Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine teslim etmeyecekler veya Merkezimize göndermeyeceklerdir.**

Tablo-3B'de ve Tablo-4'te 2004-ÖSYS sonuçlarına göre, yükseköğretim programlarının ilgili puan sıralamasında en küçük puanları itibarıyla üstten yüzde kaç içinden öğrenci almış oldukları, "yüzdeler dilim" başlıklı sütunlarda gösterilmiştir. Bu yüzdeler dilimler, ilgili yükseköğretim programlarının 2004-ÖSS'de ne kadar çok istendiğini gösterir. Tercihlerinizi yaparken bu yüzdeler dilimlerle ilgili kendi yüzdeler dilimlerinizi birlikte göz önünde tutmanız yararınıza olabilir.

Yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimleri, Tablo-3B ve Tablo-4'te ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının 0,3; 0,8 ve ek puan (0,8+0,24) katsayısı ile çarpılarak hesaplanan Y-ÖSS puanları dikkate alınarak elde edilmiş ve üç ayrı sütunda gösterilmiştir. Bir programın 0,3 katsayısı ile çarpılarak bulunmuş Y-ÖSS puanına ait yüzdeler dilimi, o programın 2004-ÖSS'de ilgili puan türündeki en küçük puanı ve bu puanın üzerinde olan 0,3'lük Y-ÖSS puanı bulunan aday sayısının tüm 0,3'lük Y-ÖSS puanı bulunan aday sayısına bölünmesi ile elde edilmiştir. Bu programın 0,8 ve ek puan katsayısı ile çarpılarak bulunmuş Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri de, 0,3'lük yüzdeler diliminde olduğu gibi aynı yolla hesaplanmıştır. 0,3; 0,8 ve ek puanlı yüzdeler dilimlerin hesaplanmış olduğu aday sayıları bu kılavuzun 17. sayfasında verilmiştir.

2005-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde bir adayın üç puan türünde ve girmişse yabancı dil puan türündeki 0,3; 0,8 ve ek puanlı Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri yukarıda tanımlandığı gibi yer alacaktır.

Yukarıdaki açıklamalardan da anlaşılacağı gibi bir adayın Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri ile programların en küçük puanlarından hesaplanan yüzdeler dilimleri arasında bir paralellik bulunmaktadır. Bu nedenle, tercihler yapılırken bu kılavuzdaki yükseköğretim programlarına ait yüzdeler dilimlerin sınav sonuç belgesindeki Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimlerle karşılaştırılması yol gösterici olabilecektir. Ancak, yükseköğretim programlarında gerçekleşen puan türü değişiklikleri, kontenjanın azalması veya artması, programa kabul koşullarında meydana gelebilecek değişiklikler, ek puan alabilecek öğrenci sayısı değişimleri, alanda veya yakın alanlarda yeni açılan programlar ve öğrenim ücretlerinde meydana gelen değişiklikler gibi birçok etkenin bu yıl oluşacak yüzdeler dilimleri ve sıralamayı değiştirebileceği göz önünde tutulmalıdır.

Yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimlerinden yararlanırken bu yüzdeler dilimlerin 2004 Y-ÖSS puanlarından hesaplandığını, kendi Y-ÖSS puanlarınızın yüzdeler dilimlerinin ise 2005-Y-ÖSS puanlarından hesaplandığını dikkate almanız gerekir.

Bu kılavuzda, Tablo-3B ve Tablo-4'te yükseköğretim programlarının 2004-ÖSS'deki en küçük puanları da verilmiştir. 2005-ÖSS'de en küçük puanların 2004-ÖSS'dekinden bir ölçüde farklı olması doğaldır, bununla birlikte en küçük puanın 2004 ve 2005-ÖSS'de birbirine benzer şekilde oluşacağı tahmin edilmektedir. Adaylar kendi puanları ile yükseköğretim programlarının aynı puan türündeki en küçük puanlarını karşılaştırırken bu hususları göz önünde tutmalıdırlar. Bir

başka deyişle, bir aday kendi Y-ÖSS puanından bir ölçüde daha yüksek "en küçük puanı" bulunan bir yükseköğretim programını istediği takdirde, en küçük puanların yıldan yıla değişebileceğini göz önünde tutarak, bu programı tercihleri arasında gösterebileceğini bilmelidir.

**Yukarıdaki açıklamalardan da anlaşılacağı gibi bu kılavuzda verilen yüzdeler dilimlerin ve en küçük puanların kesin ölçüler olarak alınması gerekir. Adaylar tercihlerini yaparken, yükseköğretim programlarının yüzdelerinde ve en küçük puanlarında oluşacak düşme veya yükselmeyi dikkate alarak kendi yüzdelerinin ve puanlarının üstünde ve altında olan programları da tercihleri arasında gösterebilecekleri hususunu göz önünde tutmalıdırlar.**

**Adaylar yüzdeler dilimlerin ve en küçük puanların yol gösterme amacıyla kılavuzda bulunduğunu, bunların hiçbir zaman kendi yüzdeler dilimleri ve puanları ile tam karşılaştırma olanağı sağlamadığını unutmamalıdırlar.**

Girmek istediğiniz yükseköğretim programlarının tercih listenizdeki sırasını belirlerken çok dikkatli davranmanız ve bu programlar hakkında bilgi sahibi olmanız gerekmektedir. Her şeyden önce hangi tablolardan tercih yaparsanız bu tabloları dikkatle incelemelisiniz (Bk. ŞEKİL-1). Bu tablolarda, her programın adaylarda aradığı koşullar da belirtilmiştir. Okul türü, alan/kol/bölüm, yaş, sağlık, cinsiyet vb. bütün koşullarını tam olarak karşılayamadığınız programları tercih etmeyiniz. Bir programın gerektirdiği koşulları dikkate almadan yaptığınız tercihlerin sorumluluğu size ait olacak, Merkezimiz, koşullara uyup uymadığınızı kontrol etme yükümlülüğünü taşımayacaktır. Koşullarını karşılayamadığınız bir programa puanınız elverişli olduğu için yerleştirilmeniz bile kaydınız yapılmayacaktır.

**Alan/kol/bölüm ile AOBP'ye uygulanacak katsayıya ilişkin bilgiler 2005-ÖSS Kılavuzu Tablo-3'te verilmiş ve bu kılavuzda Tablo-6'da yeniden gösterilmiştir. Tüm adayların Tablo-6'yı dikkatle inceleyerek hangi tercihleri için hangi katsayıların uygulanacağını kavramaları yararlarına olacaktır. Örneğin genel lisedeki herhangi bir alandan mezun olan bir aday, meslek yüksekokulu programlarını tercih ettiğinde 0,3 katsayılı puanlarının kullanılacağını unutmamalıdır.**

Girmek istediğiniz yükseköğretim programlarını istediğinize göre sıralayabilmeniz için merkezi yerleştirme sisteminin nasıl işlediğini bilmeniz yarar vardır. Merkezi yerleştirme, adayların yerleştirme puanlarına, tercihlerine ve yükseköğretim programlarının kontenjan ve koşullarına göre bilgisayarla yapılacaktır. Sistemin esasları şu şekilde özetlenebilir:

- Her yükseköğretim programına, Kılavuzda belirtilen ve bilgisayarla denetlenebilen koşulları taşıyan ve bu programa tercih listesinde yer vermiş olan adaylar arasından kontenjan sayısı kadar öğrenci yerleştirilecektir. Y-ÖSS puanlarına göre yapılacak yerleştirme işleminde ilgili Y-ÖSS puanı yüksek olan adaya öncelik verilecektir. Sınavsız geçiş ile yapılacak yerleştirme işlemlerinin esasları 6. sayfadadır.
- Bir aday, puanları ne denli yüksek olursa olsun yalnız bir programa kayıt hakkı kazanabilir. Bu program, adayın puanlarıyla girebildiği en üst tercihtir. Bunun altında kalan tercihler işleme konmaz.
- Aday sayısı merkezi yerleştirme sistemiyle öğrenci alan programların toplam kontenjan sayısından fazla olduğu için adayların bir kısmı hiçbir programa kayıt hakkı kazanamayacaktır.
- Merkezi yerleştirme sisteminde bir adayın kayıt hakkı kazandığı programı sonradan değiştirmesi, bir başka deyişle, daha düşük puanla öğrenci alan başka bir programa kaydolması mümkün değildir.
- Bir adayın kayıt hakkı kazandığı bir program varsa, kendisine gönderilecek ÖSYS Sonuç Belgesinde bu programın açık adı yazılı olacaktır. Ayrıca, o programın bağlı olduğu yükseköğretim kurumuna gönderilecek listede kayıt hakkı kazanan bütün adayların açık kimlikleri, fotoğrafları, puanları, yerleştiği programın alanında olup olmadığı ve ek puandan yararlanıp yararlanmadığı yer alacaktır.

- f) Y-ÖSS puanlarınıza göre tercihlerinizi yaparken göz önünde tutmanız gereken en önemli nokta, kendi alanınıza uygun bir programı tercih ettiğinizde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanınızın 0,8, kendi alanınız dışındaki bir programı tercih ettiğinizde 0,3 katsayı ile çarpılacağıdır. Ayrıca bir diğer önemli nokta da kaydolmayı en çok istediğiniz programı en üst tercihinize, daha sonra istediğiniz programı ikinci tercihinize yazmanız ve bütün tercihlerinizi bu şekilde sıralamanızdır. **Tercihlerinizi, Tablo-3A (önceliğin sınavsız geçiş hakkı olanlarda olduğunu unutmadan), Tablo-3B ve Tablo-4'te verilen yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimlerine göre sıralamanız şart değildir.** Ancak, aynı puan türüyle öğrenci alan iki programdan yüzdeler sırası diğerine göre çok yüksek olanı daha sonraki tercihinize yazarsanız, önceki tercihinize yerleşememeniz halinde, sonraki tercihinize yerleşme olasılığınızın daha az olacağını unutmayınız. Duruma göre yapabileceğiniz 24 tercihin baştan birkaç tanesini "puanım yeterli olmayabilir" endişesine kapılmadan, sadece ilginizi göz önüne alarak belirleyebilir, buralara en çok istediğiniz programları yazabilirsiniz. Kazansanız bile kaydolmayı düşünmediğiniz bir programa tercih listenizde yer vermeyiniz, böylece bu programlara kaydolmak isteyebilecek başka adaylara engel olmazsınız. Ancak sizin için, ne olursa olsun bir yükseköğretim programına kaydolmak önemliyse, sonlardaki birkaç tercih sıranıza, ilgili tablolardaki yüzdeler ile kendi durumunuzu göz önünde tutarak, puanınız düşük de olsa girebileceğinizi tahmin ettiğiniz programları yazabilirsiniz.

Y-ÖSS puanlarına göre yapılacak merkezi yerleştirme sisteminin yukarıda özetlenen esaslarını daha açık olarak belirtmek için aşağıda iki örnek verilmiştir.

**X ve Z, 2005-ÖSS'ye giren iki aday olsun:**

**ÖRNEK 1:** Aynı okul ve aynı alan çıkışlı olan iki adaydan aday-X birinci tercihinine, aday-Z ise sonuncu tercihinine aynı programı yazıyor. Bu program Sayısal Ağırlıklı Y-ÖSS-SAY Puanına göre öğrenci almaktadır. Diyelim ki;

**Aday-X'in 222,253, Aday-Z'nin 225,877**

Y-ÖSS-SAY Puanı vardır. Eğer aday-Z daha önceki tercihlerine girememişse, bilgisayar bu programa yerleştirmek için puanı daha yüksek olduğundan aday-Z'ye öncelik verecektir.

**ÖRNEK 2:** Aday-Z ilk tercih olarak bir üniversitenin fen-edebiyat fakültesi matematik programını yazıyor ve diyelim ki en yüksek Sayısal Ağırlıklı Y-ÖSS-SAY Puanı alan aday oluyor. Bu durumda aday-Z, o üniversitenin fen-edebiyat fakültesi matematik programına kayıt hakkı kazanacaktır. Adı yalnız bu programın listesinde yer alacak ve başka hiçbir yükseköğretim programına kaydolma hakkına sahip olmayacaktır. Adayın en çok girmek istediği yükseköğretim programı bu ise sorun yoktur, adayın isteği gerçekleşmiştir. Aday biyoloji programını daha çok istediği halde matematik programını birinci, biyoloji programını ikinci tercihinde göstermiş ise bu durumda aday-Z daha az istediği matematik programına yerleşmiş olacaktır. Böyle bir duruma düşmemek için aday-Z'nin en çok girmek istediği biyoloji programını birinci tercihi olarak belirtmesi gerekirdi.

Merkezi yerleştirme sistemine ilişkin olarak buraya kadar yapılan açıklamaları ve verilen örnekleri inceledikten sonra, müsvedde kâğıdına yaptığınız tercih listenizi son olarak şu açılardan bir kez daha kontrol ediniz.

**Listenizdeki programların bu kılavuzda "bakınız" olarak gösterilen giriş için aranan bütün koşullarını karşılıyor musunuz?**

**Listenizdeki programların, bu kılavuzdaki 7 basamaklı kodlarını hatasız yazdınız mı?**

**Listenizdeki programların sırası gerçekten istek sıranıza uygun mu? Örneğin, beşinci tercihinize giriş hakkı kazanacak olsanız, "Keşke altıncı tercihim kazanmış olsaydım." demeyeceğinizden emin misiniz? Bütün tercihleriniz için bu böyle midir?**

Bütün bu kontrollerden sonra kesin karara vardığınız tercih listenizdeki kodları, sırasını bozmadan ve yanlışsız olarak Tercih Formunda ayrılan yerlere yazıp kodlayınız. Tercih Formuna kodlamış olduğunuz tercihlerinizde, Tercih Formunu teslim ettikten sonra değişiklik yapmanız mümkün değildir. **Merkezimize ulaşan Tercih Formunun iptali mümkün değildir. Ayrıca adayların Tercih Formunun aslını görme istekleri yerine getirilemez.** Merkezi yerleştirme işlemi, Tercih Formuna kodlamış olduğunuz tercihlerinize göre yapılacaktır.

#### **SINAVSIZ GEÇİŞLE İLGİLİ TERCİHLERİNİZİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞINIZ YERLEŞTİRME ESASLARI**

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları mezunları, kendi alanlarındaki meslek yüksekokulları programlarına, kontenjanlar, mezun oldukları okulların bulunduğu Mesleki ve Teknik Eğitim Bölgesi (METEB), mezun oldukları okulların türleri ve öğrenim süreleri, mezuniyet yılları, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları mezunlarının meslek yüksekokullarına sınavsız geçişleri için kullanılacak ortaöğretim başarı puanları (OBP) ve tercihleri göz önünde tutularak aşağıdaki önceliklere göre sınavsız yerleştirileceklerdir.

Mesleki ve teknik eğitim merkezi (METEM) mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından mezun olanlar da aynı şekilde sınavsız geçiş için tercih yapabilirler.

#### **Son sınıf öğrencileri**

1. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, anadolu teknik lisesi son sınıf öğrencileri, OBP sırasında.
2. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde, anadolu teknik lisesi son sınıf öğrencileri, OBP sırasında.
3. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, teknik lise ve anadolu meslek lisesi son sınıf öğrencileri, OBP sırasında.
4. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde teknik lise ve anadolu meslek lisesi son sınıf öğrencileri, OBP sırasında.
5. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, meslek lisesi son sınıf öğrencileri, OBP sırasında.
6. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde meslek lisesi son sınıf öğrencileri OBP sırasında.

#### **Bir yıl önce mezun olanlar**

7. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, anadolu teknik lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
8. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde, anadolu teknik lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
9. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, teknik lise ve anadolu meslek lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
10. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde, teknik lise ve anadolu meslek lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
11. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde, meslek lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
12. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde, meslek lisesinden bir yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.

#### **İki yıl önce mezun olanlar**

13. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'inde anadolu teknik lisesinden iki yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.

14. Öncelik:Tercihleri arasında bulunuyorsa, kendi METEB'i dışındaki METEB'lerde, anadolu teknik lisesinden iki yıl önce mezun olanlar, OBP sırasında.
15. Öncelik: .....
16. Öncelik: .....
17. Öncelik: .....
18. Öncelik: .....

#### **Üç yıl önce mezun olanlar**

19. Öncelik: .....
20. Öncelik: .....

Bu öncelikler, yukarıdaki gibi, mezuniyet yılının, sınavsız yerleştirme yılına uzaklığı göz önünde tutulmak suretiyle, mezun olanların tümünü kapsayacak bir sıralama ile devam edecektir.

**Meslek lisesi çıkışlı adayların kendi alanlarındaki yükseköğretim programları ile ilgili olarak Tablo-6'yı çok iyi incelemeleri gerekir.**

**ÖSS'ye girmeyerek sadece sınavsız geçiş hakkında yararlanacak olan meslek lisesi mezunları Tablo-3A'da kendi alanları dışındaki yükseköğretim programlarını, Tablo-3B ve Tablo-4'teki programları tercihleri arasında göstermemelidirler.**

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında okumakta olan adaylar veya bu kurumların mezunları istedikleri takdirde açıköğretimin kendi alanlarındaki kontenjan sınırı bulunmayan mevcut önlisans programlarına hiçbir öncelik göz önünde tutulmadan sınavsız yerleştirilebileceklerdir. Belli bir kontenjanı bulunan açıköğretim önlisans programlarına yukarıdaki öncelikler göz önünde tutularak yerleştirme yapılacaktır.

Genel yerleştirme sırasında sınavsız geçiş hakkında yararlanarak yerleştirme yapılacak yükseköğretim programlarına (Tablo-3A) sınavsız geçiş hakkı bulunmayan lise mezunları ile kendi alanları dışından tercih yapmak isteyen meslek lisesi mezunları Y-ÖSS puanları (sınavsız geçiş hakkı bulunan adayların, kendi alanlarında yerleştirilmeleri tamamlandıktan sonra boş kalan kontenjanlara) ile yerleştirileceklerdir.

#### **NOT:**

1. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki (KKTC) mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun veya mezun olabilecek durumda olanlar, meslek yüksekokulu programları ile açıköğretimin önlisans programlarına yukarıdaki koşullar göz önünde tutularak yerleştirilebileceklerdir.
2. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti dışındaki bir ülkede bir mesleki ve teknik ortaöğretim kurumunu bitiren T.C. uyruklu mezunlar, Milli Eğitim Bakanlığı'nca verilecek denklik belgesinde gösterilen alanlara göre, yukarıdaki esaslar dahilinde meslek yüksekokulları veya açıköğretim önlisans programlarına yerleştirilebileceklerdir.
3. Türk Cumhuriyetleri ve Akriba Toplulukları ile diğer ülkelerden gelecek olan mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun yabancı uyruklu adaylar, kendi alanlarındaki meslek yüksekokulları ve açıköğretimin önlisans programlarına, bu cumhuriyetler, akraba toplulukları ve diğer ülkeler ile Yükseköğretim Kurulu arasında imzalanacak anlaşma hükümlerine göre yerleştirileceklerdir.

### 2.1.1. OKUL BİRİNCİLERİNİN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞI HUSUSLAR NELERDİR?

2004-2005 öğretim yılında okul birincisi olanlar için ayrılan kontenjanlar Tablo-3B ve Tablo-4'ün 6 numaralı sütununda gösterilmiştir. Bir programın öngördüğü okul türü, yaş, cinsiyet, sağlık gibi tüm koşullar okul birincileri için de aynen geçerlidir. ÖSS'de başarılı olan okul birincileri, genel kontenjan ve okul birincileri kontenjanı göz önünde tutularak merkezi yerleştirme ile Y-ÖSS puanlarının elverdiği en üst tercihlerine yerleştirileceklerdir. Okul birincileri için ayrılan kontenjanlar sınırlıdır. Bu nedenle tercihlerinin tümünü çok istenen yükseköğretim programları arasından yapan okul birincileri, puanlarının yüksek olmaması durumunda hiçbir programa kayıt hakkı kazanamayabilirler. Okul birincilerinin kendilerine sağlanan bu olanaktan yararlanabilmeleri için tercihlerini, puan durumlarını göz önünde tutarak, dengeli bir şekilde yapmaları gerekir. Tercihlerini dengeli yapan okul birincilerinin bir yükseköğretim programına yerleşme olasılıkları artar.

### 2.1.2. ENGELLİ ADAYLARIN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞI HUSUSLAR NELERDİR?

**Görme engelli adayların,** engelleri yüzünden başarılı olamayacakları yükseköğretim programlarını tercih etmemeleri gerekir. Bu adayların, başarılı olabilmeleri için, büyük ölçüde dile dayanan veya işitme gerektiren sosyal, iktisadi ve beşeri bilimler alanlarındaki yükseköğretim programlarını tercih etmeleri beklenir.

**Bedensel engelli adayların,** yükseköğretim programları ile ilgili tercihlerini belirlerken engellerini dikkate almaları yararlarına olacaktır. Örneğin, ellerini kullanamayan adayların, ellerin kullanılmasını gerektiren yükseköğretim programlarını tercih etmeleri öğrenimleri sırasında aşılması imkânsız güçlüklerle karşılaşmalarına neden olabilir.

### 2.1.3. TERCİH FORMUNUN İMZALANMASI

Tercih Formu üzerindeki Tercih Sıranıza Göre Girmek İstedığınız Yükseköğretim Programları alanını yukarıdaki açıklamalara uygun olarak doldurduktan sonra formun arka yüzünde yer alan imza kısmındaki yazıyı dikkatle okuyunuz. Bu yazının altına formu doldurduğunuz tarihi yazınız ve yan taraftaki ilgili çerçeve içine dışarı taşımadan tükenmez kalem veya dolmakalemle imzanızı atınız.

**Tercih Formunuzun geçerli olabilmesi için bu formu kendi yazınızla doldurup imzalamış olmanız gerekir. Tercih Formu ÖSYM'ye ulaştıktan sonra üzerinde hiçbir değişiklik veya düzeltme yapılmaz.**

### 2.1.4. İNTERNET YOLUYLA TERCİHLERİN GÖNDERİLMESİ

2005-ÖSYS'de adaylar yükseköğretim programları tercihlerini internet yoluyla da ÖSYM'ye ulaştırabilirler. Bu durumda, adayların Tercih Formunu ÖSYM'ye göndermelerine gerek yoktur. (Bakınız 2.3.2) Tercihlerini internet yoluyla göndermek isteyen adaylar ÖSYM'nin <http://www.osym.gov.tr> adresindeki internet sayfasına girmelidirler.

Tercihlerin internet yoluyla gönderilmesine ilişkin tüm açıklamalar internet sayfasında yer almaktadır. Adaylar internet yolunu seçtiklerinde bu açıklamaları dikkatle okumalı ve bu açıklamalara göre tamamladıkları işlemlerin sonunda, internet sayfasında tercihlerin ÖSYM tarafından teslim alındığına ilişkin bilgi notunu mutlaka görmelidirler.

## 2.2. YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMUNA (YURTKUR) AİT BAŞVURU FORMU NASIL DOLDURULACAKTIR?

(Bu bölümdeki bilgiler Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından Merkezimize gönderildiği şekilde yer almaktadır.)

(Tercih Formunun arka yüzündeki 5. ve 8. alanlara rakamları sağa yanaşık olarak yazınız.)

**Kurumun yurt, kredi ve burs hizmetleri ile ilgili olarak [www.kyk.gov.tr](http://www.kyk.gov.tr) internet sitesinden bilgi alınabilmektedir.**

## 2.2.1. BURS, KREDİ VE YURT BAŞVURULARI DEĞERLENDİRİLMEMEYEN ÖĞRENCİLER BURS, ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ BAŞVURULARI DEĞERLENDİRİLMEMEYEN ÖĞRENCİLER

a) *En az asgari ücret düzeyinde bir işte sürekli çalışanlar,*  
b) *Daha önce burs, öğrenim ve katkı kredisi alanlar ya da almakta olanlar,*

c) *Daha önce Kurum yurtlarında barınmakta iken yurttan süresiz çıkarma cezası alan öğrenciler,*

d) *Bir yükseköğretim kurumundan mezun olan öğrenciler,*

e) *Ek süre öğrenim gören öğrenciler,*

f) *İkinci öğretim, vakıf üniversitesi ve yüksek lisans (master-doktora) öğrencilerinin katkı kredisi başvuruları dikkate alınmayacaktır.*

g) *Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi öğrencilerinden şehit veya gazi çocuğu, yetiştirme yurdu veya Darüşşafaka Lisesi öğrencileri, anne babası her ikisi ölü olanlar ile yüz yüze öğrenim gören İngilizce bölümü öğrencileri vb. öncelikli öğrenciler dışındakilerin burs, öğrenim ve katkı kredisi başvuruları dikkate alınmayacaktır.*

### YURT BAŞVURULARI DEĞERLENDİRİLMEMEYEN ÖĞRENCİLER

a) *Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi öğrencileri,*

b) *Daha önce kurum yurtlarında barınmakta iken yurttan süresiz çıkarma cezası alan öğrenciler,*

c) *Öğretim kurumlarından derslere devam etme imkanı sağlandığına dair belge getiremeyen tüm ekstern öğrencileri.*

**Tercih Formunun arka yüzünde yer alan YURTKUR Başvuru Formu, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna ait yurtlarda barınmak veya bu kurumdan burs, öğrenim ve katkı kredisi almak isteyen adaylar tarafından doldurulacaktır.**

**YURTKUR Başvuru Formunun doldurulmasına ilişkin açıklamalar aşağıda verilmiştir. Ayrılan yere ad ve soyadınızı yazmayı unutmayınız.**

**1. 2005-ÖSYS SONUCU TERCİH ETTİĞİNİZ YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA GÖRE YURT İSTEĞİNİZ:** Yurt istekleri ancak, öğrencinin ailesinin ikamet ettiği yer, öğrenim göreceği yükseköğretim kurumunun bulunduğu şehrin belediye sınırları dışında ise (şehir içi nakil araçlarından yardımsız faydalanamayan âmâ, felçli, bir veya iki kolu veya bacağı olmayan öğrenciler hariç) yurt başvurusu dikkate alınacaktır.

ÖSYS Tercih Formunda, yükseköğretim programlarına ilişkin tercihinizi yaparken yurt isteğiniz için de, aynı sıraya göre bu sorunun **Bölüm A**'da yer alan rakamların altındaki yuvarlakları karalamak zorundasınız.

Ayrıca bu sorunun, **Bölüm B**'deki yurda yerleşme tercihlerinden birini de karalamak zorundasınız. Bunun için genel yurtlarda kalmak istiyorsanız birinci seçeneği; aylık ücreti yüksek yurtlarda kalmak istiyorsanız (aylık ücreti yüksek olan yurtlar 141. sayfada belirtilmiştir) ikinci seçeneği; o ildeki genel yurtlara yerleşemediğiniz takdirde varsa aylık ücreti yüksek yurtlarda kalmak istiyorsanız üçüncü seçeneği; aylık ücreti yüksek yurtlara yerleşemediğiniz ve genel yurtlarda kalmak istediğiniz takdirde dördüncü seçeneği işaretleyiniz (seçeneklerden sadece birini karalayınız).

### DİKKAT:

**Tercih ettiğiniz yükseköğretim programının bulunduğu yere göre Bölüm A'daki ilgili yuvarlağı karalamayıp, buna karşılık Bölüm B'deki 4 tercihten birini karalamış olsanız bile, yurt isteğiniz dikkate alınmayacaktır. Bu nedenle, hem A hem de B bölümünü birlikte kodlayınız.**

Kurum yurtlarının bulunduğu il/ilçeler ile aylık ücreti farklı olan yurtlar bu kılavuzun 141. sayfasındadır.

**Yurt ücreti**, yurtlarda barınma ve diğer hizmetler karşılığında alınan paradır.

**Farklı (yüksek) yurt ücreti**, genel ücrete tabi yurtlarımıza oranla fiziki yapı ve/veya donanımda farklılıklar bulunan yurtlarda barınma ve diğer hizmetler karşılığında alınan paradır.

**Depozito**, öğrencinin yurt ücretini zamanında yatırmaması veya yurttan yapacağı zarara karşılık tutulan paradır. Öğrencinin yurtla ilişkisi kesildiğinde 10 gün içinde yurda başvurması halinde depozitosu iade edilir.

(1 Ocak 2005 tarihinden itibaren genel olarak uygulanan aylık yatak ücreti 45 YTL, aylık ücreti farklı olan yurtlarda ise bu ücretler 57 YTL ile 210 YTL arasında değişkenlik göstermektedir. Genel ücret uygulaması yapılan yurtlarda alınan depozito ücreti 135 YTL, aylık ücreti farklı olan yurtlarda ise 150 YTL ile 420 YTL arasında değişkenlik göstermektedir. 2005-2006 öğretim yılında bu ücretler yeniden belirlenecektir. Depozito miktarı; genel ücret uygulaması yapılan yurtlarda tespit edilecek yurt yatak ücretinin 3 katından az olmamak üzere 5 katına kadar, farklı ücret uygulaması yapılan yurtlarda ise tespit edilecek yurt yatak ücretinin 2 katından az olmamak kaydıyla belirlenecektir.)

**2. ANNENİZİN ADI:** Annenizin adını ilk kutudan başlayarak, her kutuya bir harf gelecek şekilde büyük harflerle yazıp kodlayınız. Ancak, birden fazla adı var ise ve ayrılan kutulara sığmıyor ise, nüfus cüzdanınızdaki sıraya göre birinci adının ilk harfini, aralarında bir kutu boş bırakarak, diğer adını ise tam olarak yazıp kodlayınız.

**3. ANNENİZİN DOĞUM TARİHİ (Gün, Ay, Yıl):** Annenizin doğum tarihini ayrılan kutulara gününü ve ayını tam olarak, yılının ise son iki rakamını yazdıktan sonra kodlayınız.

**4. ANNENİZİN MESLEK KODU:** Annenizin mesleğini, yan sütunda verilen meslek kodları listesinden annenizin mesleğine uygun seçeneği bularak, yazınız ve kodlayınız. **Anneniz vefat etmiş ise boş bırakınız, evli iseniz eşinizin meslek kodunu yazıp kodlayınız (Tüm meslek gruplarını okumadan cevaplamayınız).**

**5. ANNENİZİN AYLIK GELİRİ:** Annenizin aylık gelirini beyan ederken maaş veya ücret karşılığı çalışanların **Haziran 2005** ayı net maaş tutarlarına, her türlü tazminatlar, yan ödemeler, mahrumiyet zammı, ek ders ücreti, aile yardımı, fazla mesai, çocuk zammı, ikraz, yemek, lojman, tüketim kooperatifleri vb. özel kesintiler ve varsa taşınır-taşınmaz mallar ile mesleki ticari veya zirai kazançtan elde ettiği gelirler de dahil edilecektir. Anne ve/veya baba emekli olmasına rağmen çalışıyorsa, taşınır-taşınmaz malları ile mesleki, ticari veya zirai bir kazançtan elde ettiği gelirleri de bir aylık emekli maaşına eklenecektir, evli iseniz eşinizin bir aylık toplam net geliri yazılacaktır. Annenizin geliri yoksa boş bırakınız. **NOT: Annenizin toplam gelirinin Kuruş hanesi yazılmaksızın sadece Lira Hanesi sağa dayalı olarak yazıp kodlanacaktır. Geliri 4 000 YTL ve üzerinde olanlar 3 999 YTL olarak yazıp, kodlayacaklardır.**

**Gelir hesaplanması;**

(1) Gerçek veya basit usulde vergiye tabi mükellefin aylık gelirini hesaplarken beyan olunan matrahtan, tahakkuk eden vergi düşüldükten sonra, kalan miktar 12'ye bölünerek aylık gelir (Yeni Türk Lirası olarak) bulunacaktır.

**Örnek:**

Beyan olunan matrah - Tahakkuk eden vergi =

Yıllık Gelir :12 = Aylık Gelir

4 500 YTL- 1 500 YTL = 3 000 YTL : 12 = 250 YTL

(2) Mevsimlik işçilerin aylık gelirini hesaplarken, 2005 yılı içinde çalıştıkları aylara ait toplam geliri 12'ye bölerek aylık gelir (YTL olarak) bulunacaktır.

**Örnek:**

2005 yılı içerisinde 300 YTL aylık ücret olarak Ocak, Şubat ve Mart aylarında çalışan bir mevsimlik işçinin geliri hesaplanırken, almış olduğu toplam geliri 12'ye bölünerek aylık geliri bulunur.

(Yıllık Gelir : 12 = Aylık Gelir)

(900 : 12 = 75 YTL)

## ANNE VE BABANIN MESLEK KODLARI

01. Türkiye Büyük Millet Meclisi Üyeleri,
02. Anayasa Mahkemesi, Yargıtay, Danıştay, Sayıştay, Bölge İdare Mahkemeleri, Yüksek Seçim Kurulu, Yüksek Denetleme Kurulu Başkan, Üye ve Denetim Elemanları,
03. Hakim, Cumhuriyet Başsavcısı ve Cumhuriyet Savcıları,
04. Üniversite Personel Kanunu'na tabi Öğretim Elemanları,
05. Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu'na tabi Üstsubay, Subay, Astsubay ve Uzman Çavuşlar,
06. Müsteşar, Müsteşar Yardımcısı, Büyükelçi, Daimi Elçi, Ataşe, Vali, Vali Yardımcısı, Kaymakam ve Genel Müdürler,
07. Belediye Başkanları,
08. İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürleri, Müdür Yardımcıları ve Şube Müdürleri,
09. İlköğretim ile lise ve dengi okul Müdürleri, Müdür Yardımcıları ve Öğretmenler,
10. 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi diğer personel,
11. Kamu kurum ve kuruluşlarında 1475 Sayılı İş Kanunu'na göre çalışan işçiler,
12. Sözleşmeli çalışanlar;
  - a) 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4/b maddesine göre çalışanlar,
  - b) 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile bu kararnamayı değiştiren 399 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre çalışanlar,
  - c) Yukarıdakiler dışında sözleşmeli çalışanlar (geçici işçiler hariç).
13. Yüksek tahsili icap ettiren serbest meslek erbabından serbest çalışanlar, (Doktor, Diş Tabibi, Avukat, Mühendisler, Mimar, Eczacı, Noter, Kimyager, Veteriner, Mali Müşavir vb.)
14. Ticaret erbabından, Sanayici, Tüccar, Komisyoncu, Kuyumcu, Mücevherci, Nakliye ve Turizm, Müşavir, Toptancı, Acentacı, Turistik Otel ve Lokanta işleticileri, İmalatçı, İthalat ve İhracaatçılar, Kafeterya, Gazino, Dansing, Sauna, Sinema, Güzellik ve Kuaför Salonları, Kitap ve Yayınevleri, Akaryakıt İstasyonu işleticileri,
15. Kendi işyerinde kendisi için çalışan küçük esnaf, sanatkar ile şahsi hizmet görenler,
16. Yurt dışında çalışan veya yurt dışından emekli olan işçiler,
17. Yurt dışında resmi görevlerde çalışanlar,
18. Her türlü emekli, dul, yetim, gazi, ihtiyarlık vb. maaşı alanlar,
19. Vergiden muaf sanat ve meslek erbabı (bir işyeri açmaksızın gezici olarak ve doğrudan doğruya müstehlike iş yapanlar, evlerde el emeği ürün yapanlar, hamal, kundura boyacısı, amele, ırgat, makinesiz veya hayvan arabası ile nakliyecilik veya gezici olarak perakende ticaret yapanlar),
20. Herhangi bir meslek grubuna girmeyip sadece taşınmaz mallardan geliri olanlar (bina, arsa, arazi gibi gayrimenkul gelirler),
21. Kendi arazisi olan çiftçiler,
22. Herhangi bir Sosyal Güvenlik (SSK, Bağ-Kur) Kurumuna tabi olmayan veya devamlı olarak Sosyal Sigortalar Kurumuna veya Bağ-Kur'a prim ödemeyenler,
23. Kendisine ait olmayan özel bir işyerinde maaş ya da ücretli olarak sürekli sigortalı çalışanlar,
24. Sosyal Güvenlik Kurumlarından (Emekli Sandığı, Sosyal Sigortalar Kurumu, Bağ-Kur) emeklilik talebinde bulunup henüz emekli aylığı bağlanmamış ve emeklilik işlemleri devam edenler,
25. 1475 Sayılı İş Kanunu'na göre çalışmakta iken, işveren tarafından geçici olarak toplu şekilde ücretsiz izin verilenler,
26. İsteğe bağlı sigortalı veya Bağ-Kur'lu olanlar (Bağ-Kur ve Sigorta primlerini kendileri ödeyenler),
27. Mevsimlik işçiler, geçici işçiler veya işsizlik sigortası uygulamasından yararlananlar,
28. Ev hanımları (Sosyal Güvenlik Kurumlarından herhangi birisine kayıtlı olmayan),
29. Durumu yukarıdakilerden herhangi birisine uymayanlar (Başkalarının yardımı ile geçinenler, sakatlığı sebebi ile çalışamaz durumda olanlar vb.).

**6. BABANIZIN DOĞUM TARİHİ (Gün, Ay, Yıl) :** Babanızın doğum tarihini, ayrılan kutulara gününü ve ayını tam olarak, yılının ise son iki rakamını yazarak kodlayınız.

**7. BABANIZIN MESLEK KODU:** Babanızın mesleğini, 8. sayfada verilen meslek kodları listesinden babanızın mesleğine uygun seçeneği bularak, yazınız ve kodlayınız. **Babanız vefat etmiş ise boş bırakınız, evli iseniz eşinizin meslek kodunu yazınız ve kodlayınız. (Tüm meslek gruplarını okumadan cevaplamayınız).**

**8. BABANIZIN AYLIK GELİRİ:** Babanızın aylık gelirini beyan ederken maaş veya ücret karşılığı çalışanların **Haziran 2005** ayı net maaş tutarlarına, her türlü tazminatlar, yan ödemeler, mahrumiyet zammı, ek ders ücreti, aile yardımı, fazla mesai, çocuk zammı, ikraz, yemek, lojman, tüketim kooperatifleri vb. özel kesintiler ve varsa taşınır-taşınmaz mallar ile mesleki ticari veya zirai kazançtan elde ettiği gelirler de dahil edilecektir. Anne ve/veya baba emekli olmasına rağmen çalışıyorsa, taşınır-taşınmaz malları ile mesleki, ticari veya zirai bir kazançtan elde ettiği gelirleri de bir aylık emekli maaşına eklenecektir, evli iseniz eşinizin bir aylık toplam net geliri yazılacaktır. **NOT: Babanızın toplam gelirinin Kuruş hanesi yazılmaksızın sadece Lira Hanesi sağa dayalı olarak yazıp kodlanacaktır. Geliri 4 000 YTL ve üzerinde olanlar 3 999 YTL olarak yazıp, kodlayacaklardır.**

**Gelir hesaplanması;**

(1) Gerçek veya basit usulde vergiye tabi mükellefin aylık gelirini hesaplarken beyan olunan matrahtan, tahakkuk eden vergi düşüldükten sonra, kalan miktar 12'ye bölünerek aylık gelir (Yeni Türk Lirası olarak) bulunacaktır.

**Örnek:**

Beyan olunan matrah - Tahakkuk eden vergi =

Yıllık Gelir :12 = Aylık Gelir

4 500 YTL- 1 500 YTL = 3 000 YTL : 12 = 250 YTL

(2) Mevsimlik işçilerin aylık gelirini hesaplarken, 2005 yılı içinde çalıştıkları aylara ait toplam geliri 12'ye bölerek aylık gelir (YTL olarak) bulunacaktır.

**Örnek:**

2005 yılı içerisinde 300 YTL aylık ücret alarak Ocak, Şubat ve Mart aylarında çalışan bir mevsimlik işçinin geliri hesaplanırken, almış olduğu toplam geliri 12'ye bölünerek aylık geliri bulunur.

(Yıllık Gelir : 12 = Aylık Gelir)

(900 : 12 = 75 YTL)

**9. AİLENİZİN İKAMET ETTİĞİ İL TRAFİK KODU:** Ailenizin ikamet ettiği yerin il trafik kodunu kutulara yazarak kodlayınız.

**DİKKAT:**

\* Yurt dışında ikamet ediyorsanız il trafik kodunu (88)

\* KKTC'de ikamet ediyorsanız il trafik kodunu (99)

yazıp kodlayınız.

**10. ÖĞRENİM GÖREN KARDEŞ SAYISI:** Bu bölümü cevaplarırken öğrenim gören kardeşlerinize ait bilgileri ilgili kutulara yazarak kodlayınız. Yüksek lisans (master-doktora) yapan kardeşleriniz varsa yüksekokul bölümüne yazarak, kodlayınız (**kendinizi ve Açıköğretim Fakültesi, açık lise, askeri okul, polis akademisi, polis koleji vb. okullarda öğrenim görenler ve dershaneye devam edenler ile evli olan kardeşlerinizi kodlamayınız**).

**11. ANNE VE BABANIZIN DURUMU:** Anne ve babanızın durumu hangi seçeneğe uyuyorsa, bu seçeneğin başındaki rakama ait yuvarlağı karalayınız (Evlisiz boş bırakınız).

**12. ANNE VEYA BABANIZ YURTKUR PERSONELİ Mİ?** Bu bölüm anne veya babası Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü merkez, bölge ve yurt müdürlüklerinde çalışan veya Kurumdan emekli olan personel ile Kurumda görev almış Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcıları ve Yönetim Kurulu Üyelerinin çocukları ile ilgilidir (**Hizmet alımı ile ilgili Şirket Personeli hariç**). Durumunuz yukarıdaki açıklamaya uygun ise bu yuvarlağı karalayınız, değilse boş bırakınız.

**13. ŞEHİT VEYA GAZİ ÇOCUĞU MUSUNUZ?** Bu bölümü; 1005, 2177, 2330 ve 3713 sayılı Kanunlar kapsamına giren şehit veya gazi çocukları cevaplayacaktır. Durumunuz yukarıdaki açıklamaya uygun ise ilgili yuvarlağı karalayınız, değilse boş bırakınız (**seçeneklerden sadece birini karalayınız**).

**14. YETİŞTİRME YURDU VEYA DARÜŞŞAFAKA LİSESİ:** Lise veya dengi öğreniminizi Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğüne bağlı yetiştirme yurtlarında barınarak tamamladıysanız birinci seçeneği,

Lise öğreniminizi Darüşşafaka Lisesinde öğrenim görerek tamamladıysanız ikinci seçeneği,

karalayınız. Durumunuz bu seçeneklere uymuyorsa boş bırakınız (**seçeneklerden sadece birini karalayınız**).

**15. AİLENİZİN İKAMET ETTİĞİ YER:** Ailenizin ikamet ettiği yer aşağıdaki yerleşim yerlerinden hangisine uyuyorsa o yerin koduna ait yuvarlağı karalayınız.

- İl merkezinde (il merkezinde birden çok ilçe teşkilatı varsa ailenin oturduğu yer il olarak kodlanacaktır)
- İlçe merkezinde
- Bucak ya da köyde
- Orman köyünde

(seçeneklerden sadece birini karalayınız).

**16. SAKATLIK DURUMUNUZ**

- Şehir içi nakil araçlarından yarımsız faydalanamayacak şekilde, ama, felçli, bir veya iki kolu veya bacağı bulunmayan, sakatlık durumunuz varsa birinci seçeneği,
- Yukarıda belirtilen sakatlık durumu dışında % 40'ın üzerinde sakatlık durumunuz varsa ikinci seçeneği,

karalayınız. Durumunuz bu seçeneklere uymuyorsa boş bırakınız (**seçeneklerden sadece birini karalayınız**).

**17. BURS, ÖĞRENİM KREDİSİ İSTEĞİNİZ:** Öğrenim kredisi, memleket içinde yüksek öğrenim gören başarılı ve ihtiyaç sahibi öğrencilerin maddi yönden desteklenmesi amacıyla verilen borç paradır. **Öğrenim kredisi borcu**, öğrenciye normal öğrenim süresince verilen miktarlara Devlet İstatistik Enstitüsü Toptan Eşya Fiyat Endeksindeki artışlar uygulanarak hesaplanacak miktarın ilave edilmesi ile tespit edilir. **Burs**, memleket içinde yüksek öğrenim gören başarılı ve ihtiyaç sahibi öğrencilerin maddi yönden desteklenmesi amacıyla verilen karşılıksız paradır. **Burs, Öğrenim kredisi almak istiyorsanız 17 nci sorudaki yuvarlağı karalayınız, almak istemiyorsanız boş bırakınız.**

**DİKKAT!**

\* **ÖSYM'nin sınavı sonucundaki başarılarına göre sözel ağırlıklı ilk 100, sayısal ağırlıklı ilk 100, eşit ağırlıklı ilk 100, yabancı dil ağırlıklı ilk 100'e giren ve yurt içinde yüksek öğrenim göreceğ öğrencilere normal burs tutarının 3 katı burs verilecektir. (Vakıf üniversiteleri hariç)**

\* **Spor dallarından herhangi birinde amatör milli olmuş ve yurt içinde yüksek öğrenim göreceğ öğrencilere aylık burs miktarının 3 katı burs verilecektir.**

**BURS, ÖĞRENİM KREDİSİ İSTEĞİNDE BULUNAN ÖĞRENCİLERİN BEYANLARI DEĞERLENDİRİLDİKTEN SONRA BURS VEYA ÖĞRENİM KREDİSİNDEN BİRİNİ ALMAYA HAK KAZANACAKLARDIR.**

**18. KATKI KREDİSİ İSTEĞİNİZ:** Katkı kredisi, yüksek öğretim kurumlarında bir öğrenci için cari hizmet ödeneği karşılığı Bakanlar Kurulunca tespit edilen miktarın devlet katkısı dışında kalan ve borçlanma karşılığı Kurumca öğrenci adına üniversite hesabına ödenen paradır. **Katkı kredisi borcu;** öğrencinin normal öğrenimi süresince öğrenci adına üniversite hesaplarına ödenen miktarlara Devlet İstatistik Enstitüsü Toptan Eşya Fiyat Endeksindeki artışlar uygulanarak hesaplanacak miktarın ilave edilmesi ile tespit edilir. **Katkı kredisi almak istiyorsanız 18. sorudaki yuvarlağı karalayınız, almak istemiyorsanız boş bırakınız. (ikinci öğretim, vakıf üniversitesi ve doktora-master öğrencileri hariç)**

**19. AMATÖR MİLLİ SPORCU MUSUNUZ?** Spor dallarından herhangi birinde amatör milli olmuş ve yurt içinde yükseköğrenim görecekseniz **19 uncu sorudaki yuvarlağı karalayınız.**

**2.2.2. YURTTA BARINMAYA, BURS, ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ ALMAYA HAK KAZANACAK ÖĞRENCİLERDEN BEYANLARI İLE İLGİLİ OLARAK İSTENECEK BELGELER**

**Beyanlarınızı Kurumun istediği şekilde belgelendirmediğiniz takdirde yurt, burs, öğrenim ve katkı kredisi hakkınızı kullanamayacağınızı biliniz.**

**Kurumca istenilen belgeler Ek-1 Belge Formatında tespit edilmiştir. Bu formatta yer alan belge niteliğindeki bölümlerden Öğrenci Durum Belgesi (Bölüm-1) her öğrenci tarafından doldurularak, öğretim kurumlarına onaylatılacaktır. Öğrenciler; beyanları gereği belgelendirilmesi istenilen diğer bölümlerden durumlarına uygun olan bölümleri de ilgili kurum veya kuruluşlara tanzim ve tasdik ettirecektir.**

**Belge formatı; bölümlerin tamamının kullanılıp, kullanılmadığına bakılmaksızın bir bütün olarak teslim edilecektir.**

**Kurumdan bu öğretim yılında burs, öğrenim ve katkı kredisi almak için müracaat eden öğrenciler, beyanlarına istinaden hazırlayacakları belgelerini 02 Kasım 2005 tarihi mesai bitimine kadar, buldukları yerlerdeki Kurumun bölge ve/veya yurt müdürlüklerine, bölge veya yurt müdürlüğü bulunmayan yerlerde ise Kurumun "Cemal Gürsel Cad. No: 61 06590 Cebeci/ANKARA" adresindeki Kredi Dairesi Başkanlığı'na gönderecekler veya elden teslim edeceklerdir.**

**Öğrencilerin belge vermeleri kendilerine mutlaka burs, öğrenim ve katkı kredisi verileceği anlamında olmayıp, tarafına burs, öğrenim ve katkı kredisi verilecek öğrenciler daha sonra yapılacak değerlendirme sonucunda belirlenerek, öğretim kurumları aracılığı ile duyurulacaktır.**

**1. Öğrenci Durum Belgesi:** Bütün öğrenciler; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 1 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**2. Aile Durumu:** Başvuru formunun 11 inci bölümünde yer alan aile durumunu **6 nolu seçeneği** (annem ve babam ayrı yaşıyor) kodlayanlar bu durumlarını ikamet ettikleri mahalli karakoldan veya ilgili mercilerden alacakları belge ile belgelendireceklerdir.

**3. Maaş-Ücret Belgesi:** Anne ve/veya babasının mesleğini **01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 27** 'den birini kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 7 ve 10 nolu bölümlerinden durumuna uygun olanları düzenleyeceklerdir.

Anne ve/veya babasının mesleğini **24** kodlayanlar, bu durumlarını; sosyal güvenlik kurumlarından (Emekli Sandığı, SSK, Bağ-Kur) herhangi birisinden temin edecekleri emeklilik talebinde bulunduğu dair resmi bir belgeyi, çalıştığı kuruluştan en son aldığı aylık gelirini gösterir maaş ya da ücret bordrosu ile,

Anne ve/veya babasının mesleğini **25** kodlayanlar, bu durumlarını, toplu olarak işveren tarafından ücretsiz izine ayrıldığına dair iş yerlerinden alacakları belgeyi en son çalıştığı aya ait aldıkları maaş ya da ücret bordrosu ile, ayrıca belgelendireceklerdir.

**(Baba ve/veya annenizin mesleği Emekli Sandığı, SSK ve Bağ-Kur Genel Müdürlüklerinden araştırılacaktır.)**

**4. Vergi Mükellefi veya Muafiyet Belgesi:** Anne ve/veya babasının mesleğini **13, 14, 15 ve 19** kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 8 ve 11 nolu bölümlerini düzenleyeceklerdir.

**5. Meslek Belgesi:** Anne ve/veya babasının mesleğini **20, 21, 22, 28 ve 29** 'dan birini kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 12 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**6. İsteğe Bağlı Sigortalı veya Bağ-Kur'lu Belgesi:** Anne ve/veya babasının mesleğini **26** kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 9 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**7. Öğrenim Gören Kardeş Belgesi:** Öğrenim gören kardeşlerinizle ilgili olarak; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 2, 3, 4, 5 nolu bölümlerini düzenleyebilirsiniz, öğrenim gören kardeşleriniz dörtten fazla ise öğretim kurumlarından alacağınız öğrenci belgelerini ekleyiniz.

**8. Yurtkur Personeli Belgesi:** Yurtkur Başvuru Formunun 12 nci bölümünü kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 6 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**9. Şehit veya Gazi Çocuğu Belgesi:** Şehit veya gazi çocuklarından Yurtkur Başvuru Formunun 13 üncü bölümünü kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 6 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**10. Yetiştirme Yurdu, Darüşşafaka Lisesi Belgesi:** Yurtkur Başvuru Formunun 14 üncü bölümünü kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 6 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**11. Amatör Milli Sporcu Belgesi:** Yurtkur Başvuru Formunun 19 uncu bölümünü kodlayanlar; kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatının 6 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**12. Ama, felçli, bir veya iki kolu veya bacağı olmayanlar ile bunlar dışında %40'ın üzerinde sakatlığı olanlar:** Yurtkur Başvuru Formunun 16 nci bölümünü kodlayanlar bu durumlarını, tam teşekküllü Devlet hastanesinden alınacak heyet raporu ile belgelendireceklerdir.

**13. Veli İzin Belgesi (18 yaşını doldurmamış olanlar için)** Kılavuzun sonuna eklenmiş Belge Formatının 13 nolu bölümünü düzenleyeceklerdir.

**14. Kılavuzun sonuna eklenmiş olan Belge Formatı ile ilgili olarak:**

**a. Söz konusu Belge Formatının sizinle ilgili olmayanlarını kesmeyiniz, Belge Formatını bütün olarak veriniz.**

**b. Belge Formatını Kurumun [www.kyk.gov.tr](http://www.kyk.gov.tr) internet adresinden de temin edebilirsiniz.**

**c. Belge Formatını düzenledikten sonra, eğer bu belgeleri hem yurt hem de burs, kredi için kullanacaksanız fotokopi ile çoğaltarak, her ikisini de ilgili yurt müdürlüğüne teslim ediniz.**

**d. Söz konusu Belge Formatı dışında herhangi bir durumunuz var ise ilgili kuruluşlardan temin ederek, bu formata ekleyiniz.**

**2.2.3 YURTLARDA KAYIT İÇİN İSTENECEK GEREKLİ DİĞER BELGELER:**

Yurtlara kesin kayıt hakkı kazanan her öğrenciden YURTKUR Başvuru Formundaki beyanları ile ilgili özel belgelerin dışında aşağıdaki belgeler istenmektedir.

a) 12 adet cepheden çekilmiş vesikalık fotoğraf (Kız öğrencilerin güneş gözlüksüz ve düzgün kıyafetli, başı açık, erkek öğrencilerin ise güneş gözlüksüz ve sakalsız fotoğrafları kabul edilecektir.),

b) Savcılık belgesi veya adli sicil raporu,

c) İkametgâh belgesi,

d) Vukuatlı Nüfus Kayıt Örneği.

**2.3. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARI TERCİHLERİNİN ÖSYM'YE ULAŞTIRILMASI**

**2.3.1. TERCİH FORMU NASIL, NEREYE VE NE ZAMAN TESLİM EDİLECEKTİR?**

Tercih Formunu bu kılavuzun 2.1. maddesinde açıklanan şekilde eksiksiz ve doğru olarak doldurunuz, teslim edinceye kadar katlamadan temiz bir şekilde saklayınız.

Adaylar, Tercih Formunu teslim etmeden önce, Kılavuz, Tercih Formu ve Yerleştirme Ücreti olan 20,00 YTL (20 000 000 TL), bu kılavuzun sonunda bilgileri verilen T.C. Ziraat Bankası, T. Vakıflar Bankası, Yapı ve Kredi Bankası ve T. Halk Bankası şubelerinden birine yatırarak iki nüsha banka dekontunu alacaklardır. Yerleştirme ücretini bankaya yatırmak için adayların T.C. Kimlik Numaralarını banka görevlilerine söylemeleri yeterli olacaktır. Adaylar bankadan aldıkları dekontların bir nüshasını ve Tercih Formunu 25 Temmuz - 3 Ağustos 2005 tarihleri arasında lise ve dengi okul müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine 2,00 YTL (2 000 000 TL) ödeyerek teslim edeceklerdir. Adaylar Okul Müdürlükleri veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinden Tercih Formu Alındı Belgesi ve ödedikleri 2,00 YTL (2 000 000 TL)'nin karşılığı olarak bir makbuz alacaklardır. Adayların bu belgeleri saklamaları gerekir. Yukarıda açıklanan işlemleri tamamlamayan adayların tercihleri işleme konulmayacaktır.

Tercih Formunuzun Merkezimize gönderilip gönderilmediğini, formunuzu teslim ettiğiniz Lise veya Dengi Okul Müdürlüğünde ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğinde 2005 Ağustos ayının ikinci haftası içinde asılacak olan 2005-ÖSYS Tercih Formları Kayıt Formundan kontrol edebilirsiniz.

Yurtdışında bulunan adaylar Tercih Formlarını plastik kılıf ile birlikte büyükçe ve sağlam bir zarf içine koyup, 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu, Tercih Formu ve yerleştirme ücreti olarak 20 Euro, 15 İngiliz Sterlini, 30 İsviçre Frankı veya 20 ABD Dolarını yatırdıklarını gösteren banka veya posta havale makbuzunu ekleyerek en geç 3 Ağustos 2005 tarihinde ÖSYM'de olacak şekilde **iadeli taahhütlü** olarak göndereceklerdir.

### 2.3.2. TERCİHLERİN İNTERNET YOLUYLA ÖSYM'YE GÖNDERİLMESİ

2005-ÖSYS yükseköğretim programları tercihlerini internet yoluyla gönderecek adaylar, bu gönderimden

## 3. 2005-ÖSYS YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ NASIL YAPILACAKTIR?

### 3.1. MERKEZİ GENEL YERLEŞTİRME NEZAMAN VE NASIL YAPILACAKTIR?

2005-ÖSS sonuçlarına göre yapılacak olan merkezi genel yerleştirme işlemi, adaylardan ÖSYS Tercih Formları toplandıktan sonra 2005 Ağustos ayı içinde, sınavsız geçiş de dahil olmak üzere bilgisayarla, aynı zamanda ve tek işlemle yapılacaktır.

Y-ÖSS puanlarına göre merkezi yerleştirme işlemi, adayların sınav puanları, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, varsa ek puanları, tercihleri ve bu programların kontenjan ve koşulları göz önünde tutularak yapılacaktır. Sınavsız geçişte bu kılavuzun 6. sayfasında açıklanan esaslar dikkate alınacaktır.

**2005 yılında, ÖSS sonuçlarına göre yapılacak merkezi yerleştirmede 2005-Y-ÖSS puanları ve 2005-ÖSS için hesaplanmış ek puanlar kullanılacaktır. Bu yerleştirme işleminde daha önceki yıllara ait Y-ÖSS ve ÖYS puanları geçerli değildir.**

2005-ÖSS sonuçlarına göre merkezi yerleştirme, 2005 Öğrenci Seçme Sınavı sonuçlarına göre öğrenci kabul eden bir yükseköğretim programına yerleştirilmek isteyen ve sınavda ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girmişse ÖSS-DİL puanlarının en az birinden 160,000 veya daha yüksek puan alan adayları kapsayacaktır.

2005-ÖSS'de, ilgili puan türünde 160,000-184,999 arasında ÖSS puanı alan adaylar, Tablo-3A (**öncelik sınavsız geçiş hakkı olan meslek lisesi öğrencilerinde olmak üzere**), Tablo-3B'deki meslek yüksekokulları ve açıköğretim

önce, Kılavuz, Tercih Formu ve Yerleştirme Ücreti olan 20,00 YTL (20 000 000 TL) bu kılavuzun sonunda bilgileri verilen banka şubelerinden birine yatırarak banka dekontunu alacaklardır. Bu yatırma işlemi için adayların banka görevlilerine T.C. Kimlik Numaralarını vermeleri yeterlidir. Bu ücret yatırılmadan adayların yükseköğretim programları tercihlerini internet yoluyla ÖSYM'ye ulaştırmaları mümkün değildir. Bu ücret yatırıldıktan sonra adayların tercihlerini ÖSYM'ye göndermeleri için bir gün beklemeleri gerekebilir. Tercihlerini internet yoluyla gönderecek adayların bu kılavuzun 2.1.4. maddesindeki açıklamaları dikkatle okumaları yararlarına olacaktır. Tercihlerini internet yoluyla gönderen adayların banka dekontunu ÖSYM'ye göndermelerine gerek yoktur.

Tercihlerini internet yolu ile gönderecek olan adayların Kılavuz, Tercih Formu ve Yerleştirme Ücretini en geç 3 Ağustos 2005 tarihine kadar bankaya yatırmaları zorunludur. Bu ücreti yatıran adayların, tercihlerini internetle en geç 4 Ağustos 2005 Perşembe günü saat 17.30'a kadar ÖSYM'ye göndermeleri gerekir. Tercihleri için internet yolunu seçen adayların Tercih Formlarını ÖSYM'ye teslim etmeleri gereksizdir. Tercihlerini hem internet yoluyla ÖSYM'ye gönderen hem de Tercih Formlarını teslim eden adayların yerleştirme sırasında 2005-ÖSYS Tercih Formunda yazılıp kodlanan bilgileri esas alınacaktır.

**DİKKAT: Yukarıda belirtilen tarihlerden sonra teslim edilen Tercih Formları ve internet yoluyla gönderilen tercih bilgileri işleme konmayacaktır. Yurtiçinden posta ile gönderilen veya birden fazla teslim edilen Tercih Formlarının işleme konması mümkün değildir. Tercih Formundaki bilgilerin kendilerinde de bulunmasını isteyen adaylar, bu formu teslim etmeden önce fotokopisini alıp saklayabilirler. Merkezimize ulaşan Tercih Formunun aslını veya fotokopisini herhangi bir sebeple alma istekleri karşılanmaz.**

önlisans programları ile Tablo-4'teki Açıköğretim programlarına (Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği hariç); 185,000 veya daha fazla ÖSS puanı alan adaylar Tablo-3A (**öncelik sınavsız geçiş hakkı olan meslek lisesi öğrencilerinde olmak üzere**), Tablo-3B'deki programlara ve Tablo-4'teki dört ve daha fazla yıl süreli programlara, bu programların kontenjan ve koşulları, Tercih Formunda bildirdikleri tercih sıraları ve ilgili Y-ÖSS (Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve varsa Y-ÖSS-DİL) puanları, varsa ek puanları göz önünde tutularak merkezi yerleştirme sistemi ile yerleştirileceklerdir. 2005-ÖSS'de 160,000'in altında ÖSS puanı almış adaylar (sınavsız geçiş hakkı olanlar hariç) ile Tercih Formunu teslim etmemiş, Tercih Formunu boş teslim etmiş veya Tercih Formunu bütünüyle hatalı doldurmuş adaylar yerleştirme işlemlerinde dikkate alınmayacaktır.

Aşağıda yerleştirme işlemlerinde Y-ÖSS puanlarının nasıl hesaplanacağına ilişkin üç örnek verilmiştir.

#### ÖRNEK-A:

Ortaöğretimde okul türü lise ve alanı Fen Bilimleri olan bir adayın 2005-ÖSS-SAY puanı 262,328, 2005-ÖSS-SÖZ puanı ise 242,860; SAY ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 83,120, SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı ise 80,126 olsun. Bu aday için Tablo-6'da görüldüğü gibi fen ve mühendislik alanındaki yükseköğretim programlarına yerleştirme yapılırken sayısal ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 0,8 ile çarpılarak ÖSS puanlarına katılacaktır. 2005-ÖSS Kılavuzunun 6.3. maddesinde açıklandığı gibi bu adayın fen alanındaki bir yükseköğretim programına



yerleřtirmede kullanılacak Y-ÖSS-SAY puanı  $262,328+(83,120 \times 0,8)=328,824$  olacaktır. Bu aday alanı dıřında ÖSS-SÖZ puanı ile öğrenci alan bir yükseköğretim programını tercih ettiđi takdirde bu programa yerleřtirmede kullanılacak puanı  $242,860+(80,126 \times 0,3)=266,898$  olacaktır. Bu durumda bu aday 2005-ÖSS sonuçları ile yerleřtirme sırasında ortaöğretimdeki alanı ile ilgili yükseköğretim programlarını tercih ettiđi takdirde yerleřtirme işlemlerine 328,824 puanla girmiş olacaktır. Bu aday 2004-ÖSYS'de açıköğretimin kontenjansız programları hariç bir yükseköğretim programına yerleşmişse ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının çarpıldığı katsayılar yarıya inecek, bu durumda adayın yerleřtirmede kullanılacak 2005-Y-ÖSS-SAY puanı  $262,328+(83,120 \times 0,40)=295,576$  olacaktır. Bu aday bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunu olmadığı için ek puan alamayacaktır.

#### **ÖRNEK-B:**

Alan/kol/bölümü Büro Hizmetleri olan Ticaret Meslek Lisesi mezunu bir adayın 2005-ÖSS-SÖZ puanı 255,956 ve SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 92,640 olsun. Bu aday Tablo-6'da görüldüğü gibi Büro Yönetimi Öğretmenliğine yerleřtirme yapılırken ek puan alacaktır. 2005-ÖSS Kılavuzunun 6.3. maddesinde açıklandığı gibi bu adayın, Büro Yönetimi Öğretmenliği programına yerleřtirilirken kullanılacak Y-ÖSS-SÖZ puanı, ek puan da katılmak suretiyle  $255,956+((92,640 \times 0,8)+(92,640 \times 0,24))=352,302$  olacaktır. Bu durumda bu aday 2005-ÖSYS yerleřtirmesi sırasında Büro Yönetimi Öğretmenliği programını tercih ettiđi takdirde yerleřtirme işlemlerine 352,302 puanla girmiş olacaktır.

#### **ÖRNEK-C:**

Anadolu meslek lisesinden 2003-2004 öğretim yılında mezun olan bir aday, sınavsız geçiř işlemlerinde kendi METEB'i içindeki tercihler bakımından 9. ve kendi METEB'i dıřındaki tercihleri bakımından 10. öncelik sırasında olacaktır. Sınavsız geçiř yerleřtirme işlemi bu önceliklerle ÖBP sırasına göre yapılacaktır.

### **3.2. MERKEZİ YERLEŐTİRME İŐLEMİNDE EŐİT PUAN ALAN ADAYLARA NASIL BİR İŐLEM YAPILIR?**

Merkezi yerleřtirme işleminde bir programa kesin kayıt hakkı kazananların belirlenmesinde, hangi sırada olursa olsun bu programa tercihleri arasında yer vermiş olan adaylardan, yerleřtirmede kullanılan Y-ÖSS puanı ve varsa ek puan toplamı büyük olana öncelik tanınacaktır. Bir yükseköğretim programını tercih etmiş olan adayların, bu programa kesin kayıt hakkı kazananları belirlemede kullanılan ek puan dahil puan toplamı eşit olduğunda, Y-ÖSS puanı büyük olana, bu puanları da eşitse ÖSS puanı büyük olana, bu puanları da eşitse ÖSS puanında ağırlığı fazla olan alt test bölümündeki ham puanı büyük olana öncelik verilecektir. Eşitlik sürdüğü takdirde söz konusu yükseköğretim programını daha üst tercihinde gösterene, eşitlik yine de sürdüğü takdirde doğum tarihi günümüze

daha yakın (yaşı küçük) olana öncelik verilecektir.

Sınavsız geçiř ile ilgili yapılacak yerleřtirme işleminde, Programın kontenjanı hangi öncelikte doluyorsa, ondan sonraki önceliklerde yapılmış tercihler dikkate alınmayacaktır. Kontenjanı dolduran son öğrenci ile aynı ÖBP'ye sahip adaylar arasında seçme yapılırken adaylardan yaşı küçük olana öncelik tanınacaktır. Yaşı da eşitlik olduğu takdirde bu adayların kontenjan fazlası olarak yerleřtirilmeleri yapılacaktır. Bir öncelik içinde ÖBP sırasına göre yerleřtirme yapılırken kontenjanın dolduđu noktanın altında olan adaylar bu öncelikten yararlanamayacaklardır.

### **3.3. EK YERLEŐTİRME NASIL YAPILACAKTIR?**

Yükseköğretim programlarının 2005-ÖSYS sonuçlarına göre (sınavsız geçiř dahil) yapılan genel yerleřtirme sonunda boş kalan veya kaydolmama nedeniyle boşalan kontenjanlarına ÖSYM tarafından merkezi olarak ek yerleřtirme yapılacaktır. Sınavsız geçiř de dahil Merkezi yerleřtirme sonunda açıköğretimin kontenjansız programları dıřında bir yükseköğretim programına yerleřtirilen adaylar ek yerleřtirme için başvuramayacak ve Y-ÖSS puanlarına göre öğrenci alan yükseköğretim programlarının ek yerleřtirme kontenjanlarına, merkezi genel yerleřtirme sonunda her yükseköğretim programı için oluşan en küçük puanların altında aday yerleřtirilmeyecektir. **Kesin kayıt sonunda kontenjan açığı kalan yükseköğretim programlarına önkayıtlı öğrenci alınmaz.**

Tablo-3A'daki sınavsız geçiř programlarının genel yerleřtirme sırasında dolmama veya kaydolmama nedeniyle boş kalan kontenjanlarına da ek yerleřtirme yapılacaktır. Bu yerleřtirmede de önce kendi alanlarında tercih yapmış meslek lisesi öğrencileri yerleřtirme işlemine alınacak, meslek lisesi öğrencilerinin kendi alanlarındaki sınavsız geçiř yerleřtirilmelerinden sonra boş kalan kontenjanlara lise mezunlarının ve meslek liselerinin diđer alanlarından mezun olanların ilgili puan türünde 2005-ÖSS'yi kazanmışlarsa sadece Y-ÖSS puanlarına göre yerleřtirilmeleri yapılacaktır.

### **3.4. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA MERKEZİ GENEL YERLEŐTİRME SONUÇLARININ NASIL DUYURULACAKTIR?**

2005-ÖSYS'de merkezi genel yerleřtirme işlemine alınan tüm adayların adreslerine posta ile ÖSYS Sonuç Belgesi gönderilecektir. Bu belgede,

- a) bir yükseköğretim programına yerleşmişse yerleřtiđi programın adı, kodu, tercih sırası, yerleřtirmeye esas alınan puan, bu programın kayıt tarihi ve kayıt adresi,
- b) bir yükseköğretim programına yerleşmişse ve bu programla ilgili yurt isteğinde bulunmuşsa, yurda yerleşme bilgisi yazılı olacaktır.

**Kayıt sırasında ÖSYS Sonuç Belgesi adaylardan isteneceğinden, bu belgenin özenle saklanması gerekir.**

Postadaki gecikme veya kaybolmalardan Merkezimiz sorumlu değildir.

## **4. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINDA KAYIT İŐLEMLERİ NASIL YAPILACAKTIR?**

2005-2006 ders yılında, ÖSYS sonuçlarına göre bir programa kayıt hakkı kazanan adayların kayıt işlemleri bütün üniversitelerde 5 Eylül 2005 tarihinde başlayacak, 12 Eylül 2005 tarihinde sona erecektir. Kayıt hakkı kazanan adayların, kayıt için aşağıda belirtilen belgeleri tamamlarak kayıt süresi içerisinde ilgili üniversitelere başvurmaları zorunludur. Bu süre içerisinde kayıt için başvurmayan veya kayıt işlemlerini tamamlamayan adaylar kayıt haklarını kaybedeceklerdir.

### **4.1. KAYIT İÇİN GEREKLİ BELGELER:**

- a) Adayın ÖSYS Sonuç Belgesi
- b) Adayın mezun olduğu okuldan aldığı diplomanın aslı ya da

yeni tarihli mezuniyet belgesi (Başarı belgesi mezuniyet belgesi yerine kullanılamaz.)

Aday 0,8 katsayısından veya ek puandan yararlanarak ya da sınavsız geçiřle yerleřtirilmiş ancak alan/kol/bölümü diplomasında veya mezuniyet belgesinde belirtilmemişse, hangi okul ve alan/kol/bölümden mezun olduğunu gösterir resmi belge (Mesleki ve teknik eğitim merkezi "METEM" mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından mezun olanların diplomasında okul adı olarak, diplomayı düzenleyen merkezin adı yazılmaktadır.)

- c) Nüfus cüzdanının onaylı örneđi
- d) İkametgâhı ile ilgili beyanı

- e) "1983 ve daha önceki yıllarda doğmuş erkek adaylar için askerlik şubelerinden alınacak Askerlik Durum Belgesi (1984-1985-1986 ve daha sonraki yıllarda doğmuş erkek adaylardan bu belge istenmeyecektir.)"
- f) 12 adet 4,5 cm x 6 cm boyutunda fotoğraf (Fotoğraflar son altı ay içinde, önden, başı açık, adayı kolaylıkla tanıtabilecek şekilde çekilmiş olmalıdır.)
- g) Katkı payının ödenmesi ile ilgili belge
- h) Kayıttan önce belirlenip üniversite tarafından ilan edilecek diğer belgeler

**Yükseköğretim öğrencileri, kılık kıyafet ile ilgili olarak yüksek yargı organları tarafından verilmiş kararlarla oluşmuş bulunan hukuki mevzuata uymak zorundadırlar.**

Adayların askerlikle ilgili sorunları için askerlik şubelerine, kredi konusunda ayrıntılı bilgi için de üniversite rektörlüklerine veya Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna başvurmaları gerekmektedir.

Anadolu Üniversitesi Merkezi Açıköğretim Programlarını kazanan adayların, kayıt işlemleri ve kayıt tarihi için Anadolu Üniversitesi Rektörlüğüne başvurmaları gerekmektedir.

**Kazanan adayları gösteren fotoğraflı sınav sonuç listeleri adayların yerleştirildikleri yükseköğretim programlarının bağlı olduğu üniversite rektörlüklerine gönderilecektir.**

#### 4.2. KAYITLA İLGİLİ ÖNEMLİ NOTLAR:

- a) Adayların kayıt için bizzat başvurmaları gerekmektedir. Posta ile kayıt yapılmaz.
- b) Kayıt için istenen belgelerin onaysız sureti veya fotokopisi kabul edilmez.
- c) Belgeler eksik ise kayıt yapılmaz.

## 5. ÖZEL YETENEK GEREKTİREN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ ALIMI NASIL OLACAKTIR?

Özel yetenek gerektiren programların sınavları ile seçme ve yerleştirme işlemleri, yükseköğretim kurumlarının kendileri tarafından yapılmaktadır. Özel yetenek gerektiren programlara başvurular doğrudan yükseköğretim programının bağlı bulunduğu yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme işlemleri o yükseköğretim kurumu tarafından yürütülür.

Özel yetenek sınavı gerektiren programlar, bu kılavuzda Tablo-5'te yer almaktadır. Bu tablodaki yükseköğretim programları için özel yetenek sınavları bu programlar tarafından yapılacak; bu programlara, sınav puanları ile ortaöğretim başarı puanından (veya ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının birinden) oluşacak ağırlıklı puanlar göz önünde tutularak yerleştirme yapılacaktır. Yükseköğretim programları istedikleri takdirde yerleştirmede kullanacakları ağırlıklı puanlara 2005-ÖSS puanlarını da belli ölçüde katabilecektir.

#### A. ÖZEL YETENEK GEREKTİRENEĞİTİM PROGRAMLARI İLE İLGİLİ İŞLEMLER

Özel Yetenek Sınavı Sonuçlarına göre öğrenci alan Antrenörlük Eğitimi, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Grafik Öğretmenliği, Mesleki Resim Öğretmenliği, Müzik Öğretmenliği, Resim-İş Öğretmenliği, Rekreasyon, Seramik Öğretmenliği, Spor Bilimleri ve Spor Yöneticiliği programlarına (Bu programlar bundan böyle "Eğitim Programları" olarak adlandırılacaktır.) öğrenci seçme işlemleri aşağıdaki hususlar göz önünde tutularak yapılacaktır.

1. Başvurular üniversiteler tarafından alınacaktır.
2. Eğitim programlarına başvurabilmek için adayların 2005-ÖSS'ye girmeleri zorunludur.
3. Başvuru için gazetelere ve diğer yayın organlarına verilecek ilanlarda

- d) Belirtilen tarihler arasında kaydını yaptırmayan aday herhangi bir hak iddia edemez.
- e) Yükseköğretim kurumları, kayıt yaptıracak adaylardan sağlık kurulu raporu isteyebilir.

#### 4.3. ÖSYS SONUÇ BELGESİNDE KAYIT HAKKI KAZANILDIĞI BİLDİRİLEN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA HANGİ DURUMLARDA KAYIT YAPTIRILAMAZ?

Merkezi yerleştirme işlemi ile bir yükseköğretim programına kayıt hakkı kazanan adayların kayıtlarını yaptırabilmeleri, ilgili yükseköğretim kurumunun aradığı bütün koşulları taşımalarına bağlıdır. Bir adaya Merkezimizce gönderilen ÖSYS Sonuç Belgesinde bir programı kazandığının yazılmış olması bu adaya, ilgili programın öngördüğü diğer koşulları taşımadan kayıt yaptırma hakkı vermez.

**Tablo-6'dan yararlanarak 0,8 katsayısı veya ek puanla veya sınavsız olarak bir yükseköğretim programına yerleştirilen adaylar kayıt sırasında okul türü veya alan/kol/bölümlerini belgelendirmek zorundadırlar. Tablo-6'da yer alan okul türü veya alan/kol/bölümden mezun olduğunu belgelendiremeyen adaylar yerleştirmeden doğan haklarını kaybederler.**

#### 4.4. ÖSYM'NİN YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARINDAKİ KAYIT İŞLEMLERİ VE BUKURUMLAR ARASINDAKİ GEÇİŞLERLE İLİŞKİSİ VAR MIDIR?

ÖSYM'nin gerek yükseköğretim kurumlarındaki kayıt işlemleri gerekse yükseköğretim kurumları arasındaki yatay geçiş işlemleri ile hiçbir ilişkisi yoktur. Bu konudaki bütün başvuruların doğrudan ilgili yükseköğretim kurumlarına yapılması gerekir.

- a) Liseler, meslek liseleri, öğretmen liseleri ve güzel sanatlar liselerinin El Sanatları, Grafik, Müzik, Sanat, Sanat (Müzik), Nakış, Resim, Sanat (Resim), Seramik, Spor ve Tasarım ve Teknolojisi alan/kol/bölümlerinden mezun olan adaylardan ve milli sporculardan, aynı alanlardaki ve eğitim programlarına başvuracaklarının 2005-ÖSS'de puan türlerinden birinde en az 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı alması koşuluyla puan türüne bakılmaksızın kaç ÖSS puanından itibaren başvurabilecekleri,

- b) Yukarıda (a) maddesinde sözü edilen alan/kol/bölümler dışındaki bir alan/kol/bölümden başvuracak adayların 2005-ÖSS puan türlerinin en az birinden 185,000 veya daha fazla ÖSS puanı almaları

koşulları yer alacaktır.

4. Eğitim programları için , programın özelliğine göre, yetenek sınavları üniversitelerce hazırlanacak, uygulanacak ve sınavın sonuçları toplanarak bir puan halinde ifade edilecektir. Bu puana bundan böyle Özel Yetenek Sınavı Puanı (ÖYSP) denecektir.

5. Özel Yetenek Sınavına giren adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları (AOBP) ÖSYM'nin internet adresinden üniversitelerce 2005 Ağustos ayının başından itibaren kolaylıkla elde edilebilecektir.

6. Yerleştirmeye esas olan puan

- a) ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP)
- b) Ağırlıklı Ortaöğretim Başarı Puanı (AOBP) (Üç puan türünden en yüksek)
- c) 2005-ÖSS Puanı (ÖSS-P) (Dört puan türünden en yüksek)

puanlarının belli ağırlıklarla toplanmasından elde edilecektir.

7. Özel Yetenek Sınavı Puanının (ÖYSP) ağırlıklandırmaya girebilmesi için bu puanların standart puanlara çevrilmesi gerekir. ÖYSP'lerin standart puana çevrilmesi için önce ÖYSP dağılımının ortalaması ve standart sapması hesaplanacaktır. Bu hesaplamada aşağıdaki formüller kullanılacaktır.

$$\text{Ortalama} = \frac{\text{ÖYSP'lerin Toplamı}}{\text{Aday Sayısı}}$$

$$\text{Standart Sapma} = \sqrt{\frac{\frac{\text{ÖYSP'lerin Toplamının Karesi}}{\text{Aday Sayısı}} - \left(\frac{\text{ÖYSP'lerin Toplamı}}{\text{Aday Sayısı}}\right)^2}{\text{Aday Sayısı} - 1}}$$

ÖYSP dağılımının ortalaması ve standart sapması bulunduğundan sonra her aday için ÖYSP Standart Puanı hesaplanacaktır. Bu hesaplamada aşağıdaki formül kullanılacaktır.

$$\text{ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP)} = 10 \times \left( \frac{\text{Adayın ÖYSP Puanı} - \text{ÖYSP Puan Dağılımının Ortalaması}}{\text{ÖYSP Puan Dağılımının Standart Sapması}} \right) + 50$$

Bu durumda her adayın bir ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP) olacaktır. ÖYSP-SP dağılımının ortalaması 50 standart sapması 10'dur.

8. Yerleştirmeye esas olacak puan (Yerleştirme puanı= YP) aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanacaktır.

a) Aday aynı alandan geliyorsa (Örneğin, Resim-İş Öğretmenliği programı için aday Güzel Sanatlar Lisesinin Resim alanından geliyorsa)

$$YP = (1 \times \text{ÖYSP-SP}) + (0,52 \times \text{AOBP}) + (0,36 \times \text{ÖSS-P})$$

b) Aday diğer alanlardan geliyorsa (Örneğin, Resim-İş Öğretmenliği programı için aday genel lisenin Sosyal Bilimler alanından geliyorsa)

$$YP = (1 \times \text{ÖYSP-SP}) + (0,16 \times \text{AOBP}) + (0,47 \times \text{ÖSS-P})$$

9. 2004-ÖSYS'de, ÖSS puanı veya özel yetenek sınavı sonucu ile örgün yükseköğretim programına yerleştirilmiş adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ile ilgili katsayıları yarıya düşürülecektir. Bu kural Açıköğretimin kontenjanlı programları için de uygulanacaktır. Sınavsız geçiş ile meslek yüksekokulları veya açıköğretim programlarına 2004-ÖSYS'de yerleştirilen adaylara bu kural uygulanmayacaktır.

10. Adaylar YP puanlarına göre en yüksek puandan başlamak üzere sıraya konacak ve kontenjan sayısı kadar aday sınavı kazanmış olacaktır.

## B. EĞİTİM PROGRAMLARI DIŞINDAKİ ÖZEL YETENEK GEREKTİREN PROGRAMLAR İLE İLGİLİ İŞLEMLER

Tablo-5'te yer alan eğitim programları dışındaki yükseköğretim programlarına başvurabilmek için 2005-ÖSS'ye girmiş ve ÖSS puanlarının herhangi birinden en az 160,000 ÖSS puanı almış olmak gereklidir. Bu programlardan her birine, puan türünde sınırlandırma yapılmadan ve en az kaç puan almış olan adayların başvurabileceklerine, başvuru öncesinde sınavı yapan ilgili yükseköğretim programınca karar verilir ve bu karar basın-yayın organlarıyla adaylara duyurulur.

Özel yetenek sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan yükseköğretim programları, belirleyecekleri bir yöntemle, yerleştirmede kullanacakları puanlara adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarını katacaklar; bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerden mezun olan adayların aynı alanda öğretim yapan bir programa yerleştirilmesi söz konusu olduğunda bu adayları ağırlıklı ortaöğretim başarı puanından hesaplanacak ek puan uygulamasından yararlandıracaklardır. Özel yetenek sınavı puanlarının içindeki ek puanın ağırlığının ne olacağına yükseköğretim programları kendileri karar vereceklerdir. Bu programlar için üniversitelerce sınav ve yerleştirme işlemleri planlanırken, adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının Ağustos ayının başında belli olacağı göz önünde tutulmalıdır.

**Özel Yetenek Sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan programlardan Tablo-4'teki eşdeğer programlara yatay geçiş yoluyla geçmek isteyen adayların 185,000 veya daha fazla ilgili ÖSS puanı almaları zorunludur. Ancak, yurtdışı ve KKTC'deki üniversitelerin özel yetenek sınavı sonuçlarına göre öğrenci kabul edilen programlarda öğrenime başlayan öğrencilerin ülkemizdeki üniversitelere yatay geçiş yapmaları mümkün değildir.**

**Merkezi yerleştirme ile bir yükseköğretim programına kesin kayıt hakkı kazanmış adaylar da, isterlerse özel yetenek sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına başvurabilirler.**

## 6. ÖSYM İLE YAZIŞMALAR

### 6.1. ADRES DEĞİŞİKLİĞİNİN ÖSYM'YE BİLDİRİLMESİ

Merkezimize bildirilecek adres değişiklikleri Sınav Sonuç Belgelerinin gönderimi sırasında kullanılabilir. Adresinizde meydana gelecek sürekli bir değişikliği, hemen ÖSYM'ye bildirmeniz gerekir. Bu değişikliğin, mutlaka bu kılavuzun sonuna eklenmiş olan "2005-ÖSS Adres Değişikliği Dilekçe Örneği"nin veya fotokopisinin kullanılarak bildirilmesi zorunludur.

Geçici adres değişikliği dilekçeleri işleme konmayacaktır. Dilekçe göndermeden sadece sınavlarda cevap kâğıtlarına yeni adresin yazılmış olması adres değişikliği bildirimini kabul edilmez.

### 6.2. ÖSYM TARAFINDAN GÖNDERİLEN BELGELERİNE İLE GEÇMEMESİ VEYA KAYBOLMASI DURUMUNDA YAPILACAK İŞLEMLER

Merkezimizce adaylara gönderilen Kılavuz ve Tercih Formu ile Sınav Sonuç Belgesinin postadaki gecikmesinden veya

kaybolmasından Merkezimiz sorumlu değildir. Belgeleri kendisine ulaşmayan veya belgelerinin kaybolduğuna inanan ya da belgelerini aldıktan sonra kaybeden adaylar, mutlaka bu kılavuzun sonuna eklenmiş olan "2005-ÖSS Genel Amaçlı Dilekçe Örneği" veya fotokopisini kullanarak Merkezimize başvuracaklardır. Bu dilekçenin işleme konabilmesi için, T.C. Kimlik Numarasının doğru olarak yazılması, diğer bilgilerin yazılmış ve konunun açık olarak belirtilmiş olması ve ÖSYM'nin T.C. Ziraat Bankası Güvenevler Şubesi 6032068-5001 numaralı hesabına belge başına 3,50 YTL (3 500 000 TL) yatırıldığını gösterir Banka Dekontunun Belgesinin fotokopisinin eklenmesi gerekir.

Adaylar doldurdıkları dilekçeyi PTT kanalıyla "ÖSYM Sınav Hizmetleri Bölümü"ne gönderebilirler ya da şahsen "Karyağdı Sokak, No: 28, Aşağıyayracı /ANKARA" adresindeki ÖSYM Ankara Bürosuna verebilirler.

### 6.3. SINAV SONUÇLARI VE YERLEŐTİRME İŐLEMLERİ ÜZERİNDE İNCELEME İŐTEKLERİ

Adaylar, ÖSYM'den cevap kâğıtlarının ve tercih formlarının yeniden okunması ve ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ile Y-ÖSS puanlarının yeniden hesaplanması isteğinde bulunabilirler. Bu adaylar mutlaka bu kılavuzun sonuna eklenmiş olan "2005-ÖSS Genel Amaçlı Dilekçe Örneği"ni veya fotokopisini kullanarak Merkezimize başvuracaklardır. Bu dilekçenin işleme konabilmesi için ÖSYM'nin T.C. Ziraat Bankası Güvenciler Şubesi 6032068-5001 numaralı hesabına 5,00 YTL (5 000 000 TL) yatırıldığını gösterir Banka Dekontunun Belgesinin fotokopisinin eklenmesi gerekir.

Adaylar hazırladıkları dilekçeyi PTT kanalıyla "ÖSYM Sınav Hizmetleri Bölümü"ne gönderebilirler ya da şahsen "Karyağdı Sokak, No: 28, Aşığıayrancı / ANKARA" adresindeki ÖSYM Ankara Bürosuna verebilirler.

2005-ÖSS ve 2005-ÖSYS Sonuç Belgeleri ile ilgili inceleme isteğinde bulunan adaylar, bu sonuçların basın toplantısı yoluyla açıklanmasından itibaren, en geç 30 gün içinde ÖSYM'ye başvurmalıdırlar. Süre hesabında ÖSYM Genel Evrak Biriminin adayın dilekçesi üzerine bastığı tarih damgası ve numara esas alınır. Sınav evraki Merkezimizde sınav tarihinden itibaren 100 takvim günü saklandıktan sonra imha edilir.

Merkezimizde bulunan her türlü sınav evrakının aslı veya fotokopisi, yargı organları dışında, aday dahil hiçbir kişi ya da kuruma gösterilmez veya verilmez.

### 6.4. ÖSYM İLE YAPILACAK DİĞER YAZIŐMALAR

Adaylar, yeniden belge çıkarılması, sınav sonuçlarının incelenmesi ve bunun dışındaki her türlü isteklerinde, "2005-ÖSS Genel Amaçlı Dilekçe Örneği"ni, adres değışikliğı isteklerinde ise "2005-ÖSS Adres Değışikliğı Dilekçe Örneği"ni kullanarak Merkezimize başvuracaklardır. Bu dilekçe örnekleri kılavuzun sonunda yer almaktadır.

Hangi amaçla olursa olsun ÖSYM'ye gönderilen dilekçelerin işleme konabilmesi için T.C. Kimlik Numarasının her kutuya bir rakam gelecek şekilde, ayrılan yerlere doğru olarak yazılması, diğer bilgilerin yazılmış ve konunun açık olarak belirtilmiş olması gerekir. Bu bilgileri tam olarak içermeyen ve imzalanmamış olan dilekçeler işleme konulmayacak ve cevaplanmayacaktır. ÖSYM'ye gönderilen dilekçe ekinde posta pulu veya para gönderilmesi gereksizdir.

Adayların, Merkezimize dilekçe ile başvurmadan önce, öğrenmek istedikleri bilginin 2005-ÖSS Kılavuzunda verilmiş olup olmadığına bakmaları yararlı olacaktır.

AÖSS PUANLARI	ÖSS TEST PUANLARI				
	Türkçe Standart Puanı	Sosyal Bilimler Standart Puanı	Matematik Standart Puanı	Fen Bilimleri Standart Puanı	Dil Standart Puanı
SÖZEL AĞIRLIKLI AÖSS PUANI (AÖSS-SÖZ)	1,1	0,7	0,3	0,1	—
SAYISAL AĞIRLIKLI AÖSS PUANI (AÖSS-SAY)	0,3	0,1	1,1	0,7	—
EŐİT AĞIRLIKLI AÖSS PUANI (AÖSS-EA)	0,8	0,3	1,0	0,1	—
YABANCI DİL AĞIRLIKLI AÖSS PUANI (AÖSS-DİL)	0,7	0,1	—	—	1,4

<b>TABLO-2A. 2005-ÖSS'DE YERLEŞTİRMEDE KULLANILACAK Y-ÖSS PUANLARI HESAPLANIRKEN AĞIRLIKLİ ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANININ ÇARPILACAĞI KATSAYILAR</b>						
ÖSS PUANLARI	AĞIRLIKLİ ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI (AOBP)					
	AOBP-SÖZ		AOBP-SAY		AOBP-EA	
	Alanında Yerleşirken	Diğer Programlara Yerleşirken	Alanında Yerleşirken	Diğer Programlara Yerleşirken	Alanında Yerleşirken	Diğer Programlara Yerleşirken
Y-ÖSS-SÖZ	0,8	0,3	—	—	—	—
Y-ÖSS-SAY	—	—	0,8	0,3	—	—
Y-ÖSS-EA	—	—	—	—	0,8	0,3
Y-ÖSS-DİL	0,8	0,3	—	—	—	—

Not: 2004-ÖSYS'de bir yükseköğretim programına (Açıköğretimin kontenjansız programları hariç) yerleştirilen adaylar için bu katsayıların yarısı alınacaktır.

<b>TABLO-2B. 2005-ÖSS'DE BİR MESLEĞE YÖNELİK PROGRAM UYGULAYAN LİSE MEZUNLARINA VERİLECEK OLAN EK PUANLARIN HESAPLANMASINDA KULLANILACAK AĞIRLIKLİ ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI VE BU PUANLARIN ÇARPILACAĞI KATSAYILAR</b>			
ÖSS EK PUANLARI	AĞIRLIKLİ ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI (AOBP)		
	AOBP-SÖZ	AOBP-SAY	AOBP-EA
ÖSS-SÖZ Ek Puan	0,24	—	—
ÖSS-SAY Ek Puan	—	0,24	—
ÖSS-EA Ek Puan	—	—	0,24
ÖSS-DİL Ek Puan	0,24	—	—

Not: 2004-ÖSYS'de bir yükseköğretim programına (Açıköğretimin kontenjansız programları hariç) yerleştirilen adaylar için bu katsayıların yarısı alınacaktır.

### TABLO - 3A, TABLO-3B VE TABLO - 4 İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR

Tablo-3A, sınavsız geçiş ile ilgili Yükseköğretim programlarını göstermektedir. Bu tablo Mesleki ve Teknik Eğitim Bölgelerine (METEB) göre hazırlanmıştır. METEB başlığı altında bölge kapsamına giren yükseköğretim programları, bağlı oldukları üniversitelere ve meslek yüksekokullarına göre gruplanmıştır.

Bu tablodaki bilgiler yedi sütun halinde düzenlenmiştir. Bu tabloda, mesleki ve teknik eğitim bölgeleri (METEB) içinde alfabetik sırada olmak üzere her üniversitenin adından sonra bu üniversitede bulunan yerleştirme yapılacak yükseköğretim programlarının kodları (1) numaralı sütunda, adları (2) numaralı sütunda, programın puan türü (3) numaralı sütunda, kontenjanı (4) numaralı sütunda, programla ilgili özel koşul ve açıklama numaraları (5) numaralı sütunda yer almaktadır. Bu koşulların neleri içerdiği, tablolardan sonra "**TABLO-3A, TABLO-3B VE TABLO-4TE YER ALAN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARININ KOŞUL VE AÇIKLAMALARI**" başlığı altında numara sırasına göre açıklanmaktadır. 2004-ÖSYS sonucunda kontenjanı dolmuş bir programa son yerleştirilen aday sınavsız geçiş ile yerleştirildi ise, mesleki ve teknik ortaöğretim başarı puanı (OBP), alan dışı ÖSS puanı ile yerleştirildi ise Y-ÖSS puanı (6) numaralı

sütunda ve yerleştirme öncelikleri ise (7) numaralı sütunda bulunmaktadır. (6) En küçük puan sütunda yeni açılan programlarda (- - -), kontenjanları merkezi yerleştirme ile dolmayanlarda ise (—), (7) Yerleştirme Öncelikleri sütununda ise her iki durumda ve alan dışı Y-ÖSS puanı ile yerleştirme yapıldı ise (- - -) sembolü ile gösterilmiştir. Yerleştirme öncelikleri sütunundaki virgül ile ayrılan sayılar ve harfler ilgili programa son yerleştirilen adaya ait şu bilgilerin karşılığıdır: Birinci sıradaki iki basamaklı ilk sayı mezun olunan yılın son iki rakamını, ikinci sıradaki tek basamaklı sayı mezun olunan okulun tür grubu kodunu, üçüncü sıradaki harf yerleştirmenin METEB içinden (İ) veya dışından (D) yapılmış olduğunu, sondaki iki basamaklı sayı ise doğum yılının son iki basamağını göstermektedir. İkinci sıradaki okul türü grubunun kodları şu okullar için kullanılmıştır:

4. Anadolu teknik lisesi
3. Teknik lise veya anadolu meslek lisesi
2. Meslek lisesi
1. Çok eski yıllarda enstitü adı altında mezun olunan meslek lisesi

Meslek yüksekokulları programlarına yerleştirme yapılırken mezuniyet yılı, meslek liselerinin tür grubu, yerleştirmenin METEB içinden veya dışından yapılmış olması ve doğum yılı önemli rol oynamaktadır. Bir programın karşısındaki Yerleştirme Öncelikleri bu programa yerleştirilen son adayın sözü edilen öncelikler yönünden sahip olduğu özellikleri göstermektedir.

Tablo-3B ve Tablo-4'teki bilgiler ise 12 sütun halinde düzenlenmiştir. İlk iki sütunda alfabetik sıra ile üniversitelerin adları verilmektedir. Her üniversitenin adından sonra bu üniversitede bulunan programların kodları (1), bu programların adları ise (2) numaralı sütunda verilmektedir. (3) numaralı sütunda programın öğretim süresi, (4) numaralı sütunda programa hangi puan türüne göre öğrenci alınacağı, (5) ve (6) numaralı sütunlarda ise sırasıyla, programa genel kontenjandan ve okul birincisi kontenjanından alınacak öğrenci sayıları verilmektedir. (7) numaralı sütun, belli koşulları sağladığı takdirde Milli Eğitim Bakanlığınca burslu statüde destek verilecek öğrenci sayısını göstermektedir. Her bir programla ilgili özel koşul ve açıklama numaraları (8) numaralı sütunda 1, 2, 3, ..... şeklinde belirtilmektedir. Bu koşulların neleri içerdiği, tablolardan sonra, "**TABLO-3A, TABLO-3B VE TABLO-4'TE YER ALAN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARININ KOŞUL VE AÇIKLAMALARI**" başlığı altında, numara sırasına göre açıklanmaktadır.

Bir önceki yılda yükseköğretim programlarına yerleştirilen adayların, 2004 Y-ÖSS puanlarına göre üstten yüzde kaç içinde buldukları Tablo-3B ve Tablo-4'ün (9), (10) ve (11) numaralı sütunlarında gösterilmiştir. Bu tabloların 12'nci sütununda ise 2004-ÖSYS'de yükseköğretim programlarının en küçük puanları yer almıştır.

Tablo-3B ve Tablo-4'te yer alan yüzdeler hesaplanmasında kullanılan aday sayıları, 2004-ÖSS 0,3'lik, 0,8'lik ve ek puanlı Y-ÖSS puanlarına göre aşağıda verilmiştir.

#### 2004-ÖSYS YERLEŞTİRMEDE Y-ÖSS PUANLARI HESAPLANAN ADAY SAYILARI

PUAN TÜRÜ	0,3 AOBP'Lİ	0,8 AOBP'Lİ	EK PUANLI
Y-ÖSS-SÖZ	1 287 241	710 622	83 072
Y-ÖSS-SAY	570 961	257 778	20 948
Y-ÖSS-EA	1 126 984	530 011	41 640
Y-ÖSS-DİL	40 679	30 839	3 592

Bu kılavuzdaki Tablo-3B ve Tablo-4'ün **En Küçük Puanlar** ve **Yüzdeler Dilimler** sütunlarında kullanılan kısaltmalar (semboller) yan sütunda açıklanmıştır:

- Bu tablolarda **En Küçük Puan** sütununa,
  - 2004-ÖSS Ek Yerleştirme sırasında veya 2005-ÖSS'de **yeni açılan** yükseköğretim programlarında (---) işareti;
  - 2004-ÖSS'de **kontenjanı merkezi yerleştirme ile dolmayan** yükseköğretim programlarında (—) işareti;
  - 2005-ÖSS'de **puan türü değişen** yükseköğretim programlarında (\*\*\*) işareti
 konulmuştur.

- Bu tablolarda **Yüzdeler Dilim** sütunlarına ise,
  - 2004-ÖSS Ek Yerleştirme sırasında veya 2005-ÖSS'de **yeni açılan veya 2004-ÖSS'de kontenjanı merkezi yerleştirme ile dolmayan** ya da 2005-ÖSS'de **puan türü değişen** yükseköğretim programlarında,
    - 0,3 AOBP'li Yüzdeler Dilimine** (...) işareti;
    - 0,8 AOBP'li veya Ek Puanlı Yüzdeler Dilimlerine** ise,
      - 0,8 AOBP veya Ek Puanın söz konusu olmadığı** yükseköğretim programlarında (—) işareti;
      - 0,8 AOBP veya Ek Puanın söz konusu olduğu** yükseköğretim programlarında (...) işareti;
  - 2004-ÖSS'de en küçük puanı olan, ancak 0,8 AOBP veya Ek Puanın söz konusu olmadığı** yükseköğretim programlarında ilgili **0,8 AOBP'li veya Ek Puanlı Yüzdeler Dilimlerine** (—) işareti
 konulmuştur.
- En küçük Y-ÖSS puanı 330.000'dan büyükse 0,3 AOBP kolonunda, 380.000'den büyük ise 0,8 AOBP kolonunda (\*\*\*) işareti

Bu tablolarda yer alan yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimleri ile ilgili açıklamalar için bu kılavuzun 4.sayfasına bakınız.

## TABLOLARDA KULLANILAN BAŞLICA KISALTMALAR

Bil. : Bilimler / Bilimleri	Öğr. : Öğretmenliği
Bk. : Bakınız	Paz. : Pazarlama
Eko. : Ekonomisi	Prog. : Programcılığı / Programlama
End. : Endüstri	Reh. : Rehberliği
Fak. : Fakültesi	SUNY : New York Eyalet Üniversitesi Sistemi
(İÖ) : İkinci Öğretim	Tek. : Teknikliği
İng. : İngilizce	Tekn. : Teknik
İşl. : İşletmeciliği	UOLP : Ulusal Öğrenciler için Lisans Programı
M.Y.O. : Meslek Yüksekokulu	ÜNİ. : Üniversite
Müh. : Mühendisliği	Y.O. : Yabancı Okul